

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 2-iej popołudniu z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu i na prowincji **20 Mk.**

Biuro Redakcji i Administracji ulica Podwałe 3. Ekspedycja miejscowa i zamiejscowa ul. Czarnieckiego 12. Pojedyncze numery do nabycia w Ekspedycji ul. Czarnieckiego 12, w biurze dzienników **S. Sokołowski i Ska** Jagiellońska 7, w biurach dzienników i trafikach. — Listy należy frankować.

Reklamacje otwarte wolne od opłaty. — Konto P.K.O. Nr. 141.690.

Telefon Redakcji Nr. 192. — Telefon Administracji Nr. 73.



PRENUMERATA:

	mieсяcznie
we Lwowie bez dostawy	440— Mk
we Lwowie z dostawą	500— Mk
z przesyłką pocztową w Polsce	500— Mk
z przesyłką pocztową w innych państwach	650— Mk

Wszystkie ogłoszenia przyjmuje Administracja „Gazety Lwowskiej”, Lwów, ulica Podwałe 3, w godzinach od 8—2 i 5—7 i biuro S. Sokołowski i Ska, ulica Jagiellońska 7.

„Przewodnik naukowy i literacki” kwartalnik. Prenumerata za zeszyt 100 Mk.

Listy i przesyłki rękopisów należy przysyłać do Redakcji „Przewodnik” pod adresem: Lwów, ul. Wałowa 31, l. p. (nad mezzaninem).

Podział Górnego Śląska dokonany.

Spadły zasłony z tajemniczego posągu. — Dosłowny tekst noty Brianda. — Linia graniczna ściśle określona.

Paryż. (Havas.) 20. bm. (godz. 21.40). Tekst pisma wystosowanego dziś przez Brianda do ambasadora niemieckiego i Ministra pełnomocnego polskiego w Paryżu jest następujący:

Mam zaszczyt zakomunikować Panu załączony tekst decyzji powziętej 20 października b. r. przez konferencję ambasadorów, działającą w imieniu i na podstawie specjalnego mandatu królestwa Anglii, Francji, Włoch i Japonii, które wraz ze Stanami Zjednoczonymi jako główne mocarstwa sprzymierzone i stowarzyszone podpisały traktat pokojowy w Wersalu, a które, zastosowując ten traktat znalazły

rozwiązanie zgodne z życzeniem ludności, wyrażonem gminami w czasie plebiscytu, uwzględniając położenie geograficzne oraz ekonomiczne miejscowości. Powyższe mocarstwa po zasięgnięciu opinii Rady Ligi Nar. zdecydowały się na podział okręgu przemysłowego G. Śląska. Wobec geograficznego rozmięszczenia ludności oraz faktu, że etnicznie ludność jest mieszana, następstwem jakiegokolwiek podziału tego okręgu musiała być

konieczność pozostawienia po obu stronach linii granicznej dość znacznych mniejszości narodowych

oraz rozdzielenia bardzo ważnych interesów. W tych warunkach powzięta decyzja zawiera zarządzenia mające na celu zagwarantowanie w ogólnym interesie

ciągłości życia ekonomicznego

G. Śląska oraz ochronę mniejszości narodowych. Rządy niemiecki i polski powinny zresztą zdawać sobie jasno sprawę z tego, że mocarstwa sprzymierzone uważają, iż decyzja ich stanowi całość i że są one stanowczo zdecydowane przestrzegać zastosowania się do poszczególnych części tej całości. W razie gdyby zainteresowane rządy lub jeden z nich odmówił dla jakichkolwiek powodów przyjęcia decyzji w całości lub częściowo albo przez swoje postępowanie dowodziły, że usiłują stawiać przeszkody lojalnemu jej wykonaniu, rządy państw sprzymierzonych uważałyby w interesie ogólnego pokoju za konieczne możliwie jak najszybciej

ustalenie przewidzianego ustroju,

zastrzegając sobie prawo powzięcia takich zarządzeń, jakie będą uważały za niezbędne dla zapewnienia jak najpomyślniejszego wyniku.

Anglia, Francja, Włochy i Japonia, które ze Stanami Zjednoczonymi jako główne mocarstwa sprzymierzone i stowarzyszone podpisały traktat pokojowy w Wersalu, uważają, że w myśl artykułu 88 tego traktatu jest ich obowiązkiem ustalić w części G. Śląska poddanej plebiscytowi

linię graniczną między Polską a Niemcami w konsekwencji powyższego plebiscytu. Zważywszy, że 20. marca 1921 przeprowadzono głosowanie w warunkach przewidzianych przez aneksję

do wyż wymienionego artykułu, — zważywszy, że wobec rezultatów głosowania określonego gminami, jak również wobec położenia geograficznego i ekonomicznego miejscowości, odstąpienie terytorium, o które chodzi, stwarza pewne kwestje, które należy uregulować, po zasięgnięciu opinii Rady Ligi Nar. postanawiają:

GRANICA ŚLASKA.

1) Granicę między Niemcami a Polską w części G. Śląska określonej w artykule 88 traktatu pokojowego, podpisanego w Wersalu określa się jak następuje:

Linia graniczna ma iść wzdłuż rzeki Odry od miejsca, w którym rzeka ta wkracza na terytorium G. Śląska aż do wsi Niebończowy i idzie w kierunku północno-wschodnim, pozostawiając na terytorium Polski gminy: Brzezine, Kobyła, Raszczycze, Adamowice, Bogunice, Lyski, Sumina, Zwonowice, Oleszyce, Woleńczyce, Dolna-Wilcza, Krywałd, Knurów, Gieraltowice, Przyszowice, Makoszowa, Kończyce, Pawłowo, Ruda, Orzechów, Chropaczów, Łagiewniki.

Na terytorium zaś niemieckiem gminy: Ostróg, Markowice, Babice, Górki, Stodoly, Dolna Wieś, Wilahittz (?), Nieborowska Kuźnia, Nieborowice, Szywałd, Ligota Zabrzecka, Sośnica, Maciejów, Zaborze, Biskupice, Bobrek Szombierski.

Stąd przechodzi pomiędzy Rozbarkiem, który przypada Niemcom i Brzezunami, które przypadają Polsce, poczem granica przybiera kierunek północno-zachodni, pozostawiając na terytorium niemieckiem miejscowości: Karb, Miechowice, Sielorzowice, Górniki, Ptakowice, Laryszów, Miedary, Hanusek, Nowa Wieś, Tworóg, Kory, Potempa, Kielcza, Zawodki, Pluder, Małe Łagiewniki, Skrzydlów, Gwoździany, Dzielna, Ciasna, Sorówki, Góra, pozostawiając po stronie polskiej miejscowości: Szarlej, Radzionków, Sucha Góra, Nowe i Stare Repty, Stare Tarnowice, Rybna, Boruszowice, Mikoleska, Drużarnia, Brusiek, Pusta Kuźnica, Kokotek, Kośmidry, Pawonków, Schpiegellhof, folwark Wielkie Łagiewniki, Clinica, Kochcice, Lisów, a na północ od ostatniej miej-

ZNAJDUJĄCE SIĘ W WILNIE:

Maszyny drukarskie,	Kartoflarka,
Silniki,	Żelazo katowe,
Prasa do siana,	Blacha żelazna,
Becki dębowe i lipowe,	Wały gatrowe,
Kotły,	i t. p.

będą sprzedawane w drodze przetargu w Oddziale Likwidacji Zdobyczy Wojennej Litwy Środkowej w Wilnie, ul. Mickiewicza 24.

Szczegóły patrz: **„DEMObIL”, ZESZYT 9-TV.**
Termin składania ofert 9. listopada r. b.

PRZETARGI USTNE

1) na znajdujące się **w KRAKOWIE 57 samochodów**
2) na znajdujący się **w TARNOWIE materiał taborowy**

OGŁOSZENIE W BIULETYNIE „DEMObIL” ZESZYT 4-TV jako sprzedaż konkursowa K. 10/K. 12

ODBEDA SIĘ W KRAKOWIE 1) dn. 25. października i 2) dn. 26. października r. b.

Bliższych informacji co do miejsca, godziny i warunków licytacji udziela Ekspozytura Oddziału Likwidacji Demobilu Wojskowego w Krakowie, Stradom 14, gmach D. O. G.

scowości linja graniczna odpowiadać będzie dawniejszej granicy imperjum niemieckiego, aż do tego miejsca, w którym odzyskuje linję ustaloną między Niemcami a Polską.

(Wedle obliczeń prof. Romera obszar plebiscytowy liczył 10.950 km. kwadr., rewindykowany przez Korfańtego 6.450 km. kwadr.)

Obszar przyznany Polsce liczy około 3.068 km. kwadr., tj. 29 proc. pow. obsz. plebiscytowego. Zaludnienie jego 395.000, tj. 46 proc. ogółu. Na obszarze przyznanym oddano około 525.000 głosów tj. 44 proc. ogółu, w tem polskich 291.000, tj. 61 proc. og. pol., a niemieckich 234.000, tj. 32 proc. og. niem.

Obszar przyznany produkuje 33 milj. ton węgla (1913) tj. 78 proc. ogółu, węgla koksującego 1,3 milj. tj. 44 proc. ogółu, a mieści w sobie dużych 5 centrów produkcji surowca żelaznego (wysokie piece) na 9 wogóle, 10 koksowni na 16 wogóle. W Polsce zostało 90 proc. produkcji rud i cała produkcja surowego cynku. Przep. Red.)

Komisja graniczna przewidziana art. 87 traktatu wersalskiego wykreśli na miejscu granice. Komisja ta rozpocznie natychmiast swoją pracę. Rządy niemiecki i polski zawrą w możliwie jak najkrótszym czasie zgodzie z artykułem 92 ustęp ostatni traktatu konwencję, mającą na celu sankcjonowanie następujących dyspozycji:

Zarządzenia ekonomiczne.

Aby zapewnić ciągłość życia ekonomicznego po podziale i ograniczyć do minimum trudności okresu przejściowego, zastosowano środki następujące:

Koleje żelazne,

dotąd prywatne, będą nadal administrowane w ten sam sposób. Do państwowych kolei będzie na lat 15 zastosowany system wspólnej eksploatacji.

Taryfy będą ujednostajnione i rozkład jazdy będzie zastosowany do potrzeb przemysłu. Przystanki na granicy mają być możliwie jak najkrótsze.

System monetarny

Marka niemiecka zostaje jedyną jednostką na terytorjum plebiscytowym w okresie, który nie może przekroczyć 15 lat. System ten może ulec zmianie stosownie do życzenia obu rządów.

Konwencja pocztowa.

Taryfy pocztowe, telefoniczne i telegraficzne będą ustalone w markach niemieckich na przeciąg okresu, w którym będzie obowiązywał system monetarny.

Ustrój celny.

Granica celna będzie odpowiadać granicy politycznej. Ustawy i taryfy celne będą stosowane z małymi wyjątkami. Surowce, półsurowce i półfabrykaty pochodzące z zakładów jednej strony, a użyte w zakładach drugiej strony, będą na sześć miesięcy wolne od cła. Produkty z miejsc, do których mają powrócić, będą przez lat 15 wolne od cła. Produkty naturalne lub wytwory pochodzące z terenu polskiego będą wolne od cła przez lat 6 od daty notyfikacji granicy.

Węgiel i kopalnie

Polska godzi się, aby przez lat 15 eksportowano do Niemiec produkty z terenów plebiscytowych przyznanych Polsce. Co do węgla będą brane pod uwagę różne traktaty, decyzje i porozumienia międzynarodowe, jak również Polska, Niemcy i okolice bezpośrednio czy pośrednio zainteresowane w imporcie węgla górnośląskiego. Niemcy zobowiązują się w ciągu lat 15 eksportować do Polski swoje produkty.

Decyzje różne.

Przewidziano szereg zarządzeń co do ubezpieczenia społecznego robotników i swobody związków w obu strefach. Strefa mająca zatrudnienie w strefie drugiej otrzyma bezpłatnie prze-

puszki swobodnego przekraczania granicy. Obowiązujące obecnie przepisy górniczo-przemysłowe i handlowe oraz istniejące obecnie ustawodawstwo robotnicze niemieckie zostaje w mocy do chwili i zaprowadzenia przez Polskę na jej terytorjum ustawodawstwa, które zastąpi obowiązujące tam obecnie ustawodawstwo niemieckie.

Ochrona mniejszości narodowych.

Każda osoba zamieszkała w chwili podziału na terytorjum polskiej części, która optować będzie na rzecz Niemiec, nie roszcząca sobie prawa przesiedlenia w 12 miesięcy od przyjęcia opcji, będzie miała prawo zamieszkiwać terytorjum polskie przez lat 15. Każdy Polak z urodzenia, liczący lat 18, mieszkający w chwili podziału na terytorjum przyznanem Niemcom, korzystać będzie z prawa opcji na rzecz Polski w ciągu 2 lat. Każdy Polak zamieszkały w tym momencie w części przyznanej Niemcom, będzie miał prawo zamieszkiwać tam przez lat 15.

Wszystkie inne sprawy narodowościowe oraz sprawa ochrony mniejszości na terenie polskim będą uregulowane stosownie do postanowień traktatu wersalskiego oraz stosownie do statutu Ligi Narodów. Wszelkie zarządzenia w tej mierze będą stanowić zarówno dla Polski, jak i dla Niemiec zobowiązania o charakterze międzynarodowym i będą zagwarantowane przez Ligę Narodów w ten sam sposób, co postanowienia traktatu z 28. czerwca 1919 między sprzymierzonymi a Polską. Wszelkie wyzwygnięte zarządzenia stanowić będą przedmiot układów mających rozstrzygnąć między Niemcami a Polską

w formie konwencji generalnej

między obu krajami. Konwencja ta zaprowadza na G. Śląsku w czasie przejściowym specjalny ustrój.

Aby ułatwić przygotowanie i kontrole wykonania zarządzeń tymczasowych, powołana zostanie do życia

komisja złożona z polskich i niemieckich przedstawicieli Górnego Śląska.

w jednakowej liczbie, a której przewodniczącym będzie przedstawiciel innej narodowości. Komisja ta nosić będzie nazwę: mieszana komisja górnośląska i mieć będzie charakter wyłącznie doradczy. Będzie mógł być również powołany

Trybunał rozjemczy,

mający regulować konflikty o charakterze prywatnym. Co się tyczy konfliktów wynikających z wykonania i interpretacji konwencji, to będą one regulowane, jak to przewiduje konwencja, oraz ewentualnie statut Ligi.

Dla czuwania nad wykonaniem zarządzeń będzie ustanowiona

mieszana komisja

na Górnym Śląsku, złożona z 2 Niemców i 2 Polaków z Górnego Śląska oraz z jednego przewodniczącego innej narodowości, wyznaczonego przez Radę Ligi. Trybunał rozjemczy ma rozpatrywać wszystkie spory natury prywatnej, jakie mogłyby wyniknąć z zastosowania powyższej konwencji. Trybunał ten będzie się składał z jednego arbitra wyznaczonego przez rząd niemiecki i jednego arbitra wyznaczonego przez rząd polski. Rada Ligi Narodów będzie uproszona do wyznaczenia przewodniczącego tego trybunału. Wszystkie spory wynikające z zastosowania lub interpretacji konwencji będą musiały być uregulowane w myśl stypulacji tej konwencji. Ustrój konwencyjny będzie umówiony przez przez plenipotentów niemieckiego i polskiego pod przewodnictwem osoby wyznaczonej przez Radę Ligi, która będzie rozstrzygała spór na korzyść jednej lub drugiej strony w razie nieporozumienia między nimi.

Rządy niemiecki i polski proszą się o podanie do wiadomości sprzymierzonych do dni 8 od wprowadzenia tej decyzji nazwiska plenipotentów, którego każdy z tych rządów wyznaczył dla przeprowadzenia rokowań w warunkach wyż o określonych nad konwencją dotyczącą kwestii ekonomicznych i ochrony mniejszości. Skoro tylko plenipotenci będą wyznaczeni, będzie rządy przewodniczącego zaprosić ich na konferencję do miejscowości, którą będzie uważał za odpowiednią.

Niniejsza decyzja będzie oficjalnie zakomunikowana komisji plebiscytowej i rządowi polskiemu i niemieckiemu. — Penhurst, Cambon. Ishi, Bonin m. p.

ZAWIADOMIENIE NIEMIEC O DECYZJI.

Z Berlina donoszą: Konferencja ambasadorów w Paryżu następującą notę: Panie Ambasadorze. Mam zaszczyt wręczyć Panu niniejszy tekst decyzji. (Tekst jest równobrzmiący z tekstem decyzji doręczonej posłowi polskiemu w sprawie górnośląskiej.)

Zawiadomienie Rady ambasadorów nadeszło onegdaj do niemieckiego Ministerstwa spraw zagranicznych. Wczoraj w piątek rano nastąpiło jego opublikowanie. Na południe zwołany został gabinet na naradę. Dziś zbiera się parlament niemiecki na posiedzenie plenarne.

WRAŻENIE W NIEMCZECH.

Z kół parlamentarnych w Berlinie donoszą, że zarówno partie centrum, jak i demokraci oraz socjaliści zaniechali domagania się dymisji gabinetu. Partie te wypowiedziały się za tem, aby zawiadzić dra Wirtha do dalszego pozostania na stanowisku. Z tego też powodu dymisji z powodu sprawy górnośląskiej spodziewać się nie należy.

Omawiając decyzję w sprawie G. Śląska, stwierdza „Vorwärts“, że granica wypadła jeszcze bardziej niekorzystnie niż dotychczas w Niemczech przypuszczano. Dziennik oświadcza, że decyzja ta jest w sprzeczności z traktatem wersalskim, a punkt, stwierdzający dla Niemiec i dla Polski przymus porozumienia się w kwestiach ekonomicznych, pochodzi prawdopodobnie z dążenia, by odebrać decyzji charakter sprzeczny z traktatem. Charakter ten jest w rzeczywistości tylko zamaskowany, gdyż to, co zdeklarowano w postanowieniach gospodarczych jako wiążące, przekracza postanowienia traktatu wersalskiego.

„Deutsche Ztg.“ wzywa do stanowczego odrzucenia „błędnego“ werdyktu w sprawie górnośląskiej.

Dzienniki niemieckie w Bytomiu i Katowicach wydały wczoraj popołudniu nadzwyczajne dodatki o postanowieniach gospodarczych w związku z decyzją Rady ambasadorów. Na ulicach panował ogromny ruch.

OPINJE ANGIELSKIE.

„Morningpost“ omawiając decyzję w sprawie górnośląskiej, wspomina o korzyściach, jakie z decyzji wynikają dla Polski. Dalej pismo robi aluzję do propagandy niemieckiej, skierowanej przeciwko Polsce, mającej na celu wywołanie wrażenia, że Polacy nie są „ludźmi interesu“.

Pismo to dodaje: Polska, która doskonale daje sobie radę we własnych sprawach ekonomicznych, może konkurować z Niemcami. Autor zapytuje, czy Niemcy zechcą uznać tę równość warunków ekonomicznych. Jeżeli tak, to szczyry pokój będzie mógł znowu zapanować w Europie centralnej.

Polska musi być uznana jako całkowicie niezależna organizacja w środkowej Europie. Patriotyzm i odwaga narodu polskiego, bogactwa naturalne ziemi polskiej i możliwości przemysłowe tego kraju, w zupełności usprawiedliwiają powyższy postulat.

„Times“ piszą: Górny Śląsk podzielony jest w ten sposób, że wywoła zbliżenie między Polską a Niemcami na przeciąg lat 15, po upływie których — jak należy przypuszczać — interesa obu krajów na tem zbliżeniu zyskają. Rada Ligi Narodów — pisze dziennik — bardzo dobrze — naszym zdaniem — wywiązała się z powierzonego jej zadania. Wprawdzie Polska zyskuje bardzo wiele, nie wydaje się nam jednak, aby Niemcy wzięwszy pod uwagę ich zdolność, miały ponieść poważne straty. Mamy nadzieję, że Liga Narodów, dzięki szczęśliwemu rozwiązaniu sprawy Górnego Śląska wzmocni swoją powagę.

Bytom. Naczelna Rada Ludowa zaczęła dziś urzędowanie w Katowicach.

Bytom. Do Królewskiej Huty nadszedł większy transport wojsk francuskich, które są przeznaczone do pilnowania porządku aż do chwili oddania miasta w ręce polskie.

Morawska Ostrawa. Wczoraj o godz. 3 po południu na pograniczu czeskim od strony Gór-

nego Śląska słyhać było strzały karabinów maszynowych. Strzały sięgały nawet obszarów gmin Piotrowice i Rybnik, wyrządzając poważne szkody. Francuskie oddziały wojskowe obsadziły południu okolice góry św. Anny, aby przeszkodzić ewentualnym starciom polsko-niemieckim.

Uroczystości kieleckie.

Jak już donieśliśmy Naczelnik Państwa przybył onegdaj do Kielc, aby uświetnić swą obecnością siódmą rocznicę wkroczenia Żołnierza Polskiego do tego miasta. Owóż witając na dworcu Naczelnika Państwa wygłosił prezydent miasta Łukasiewicz następujące przemówienie:

Panie Naczelniku Państwa! W tym mieście, które odwiedzić raczyłeś witamy Cię serdecznie. Twoje przybycie do nas jest dotykającym stwierdzeniem posiadania tego, do czego długie lata tęskniliśmy, przez to cierpieliśmy, o co walczyliśmy i cośmy za łaską Bożą odzyskali, to jest wolność naszej Ojczyzny. A więc radujemy się Twoim przybyciem i wołamy witaj, niech Ci wśród nas dobrze będzie.

Po przywitaniu odbył się akt odsłonięcia tablicy pamiątkowej na gniechu magistratu w obecności Naczelnika Państwa, przedstawicieli Rządu i miasta i tłumów publiczności.

Napis na tablicy brzmi: „Tym co podjęli walkę o wolność, Polakom żołnierzom pod wodzą Józefa Piłsudskiego w VII rocznicę wkroczenia do Kielc w hołdzie i ku pamięci potomnym, wdzięczni Kielczanie.

Po odsłonięciu tablicy wygłosił prezes komitetu obywatelskiego mowę, nawiązując do chwili wkroczenia przed siedmiu laty pierwszych oddziałów wojskowych polskich pod wodzą Józefa Piłsudskiego, który na bagnietach żołnierzy polskich wśród zawieruchy wojennej wyniósł sprawę polską przed trybunał ludów świata.

Nie wiele było tych oddziałów ofiarnych — mówił prezes — ale tak bywa u nas zawsze, że skoro garstka ludzi rzuci się w walkę o wolność, z czasem zyskują oni sobie miano ojców narodu i stają się wcieleniem idealizmu całego narodu. Wypadki z przed siedmiu lat wzięły Kielce z osobą Naczelnika Państwa w sposób szczególnie serdeczny. Tu w Kielcach walczyli jego żołnierze przeszli chrzest bojowy. On więzień magdeburki potrafił spoić armię polską podobnie, jak spoił cały naród, utrwalając jego niezależność i niepodległość.

Mowca dziękuje Naczelnikowi Państwa za przybycie na tę uroczystość i wznosi okrzyk za pomyślność Rzeczypospolitej i Naczelnika Państwa, Naczelnego Wodza armii polskiej.

Ponadto odbyło się uroczyste posiedzenie Rady miejskiej na którym prezydent tejże Kostuch — zwracając się do obecnego Naczelnika Państwa i nawiązując swoją mowę do wypadków z roku 1914 — uczcił Naczelnika Państwa jako tego, którego pierwsze czyny żołnierskie związane są ściśle z murami Kielc.

Ofiarując imieniem Rady miejskiej obywatelstwo honorowe miasta Kielc — podkreśla mowca, że ofiarowanie Naczelnikowi Państwa honorowego obywatelstwa uczynione jest ku uwiecznieniu związku między Naczelnikiem Państwa, a miastem.

Wręczony Naczelnikowi Państwa dyplom brzmi: „Oddając cześć wiekopomnym zasługom — położonym przez Naczelnika Państwa Józefa Piłsudskiego dla uzyskania niepodległości Ojczyzny i stwierdzając wieczysty związek Kielc z komendantem oddziałów strzeleckich, które pod Jemendantem wodzą 12. sierpnia 1914 wkroczyły do miasta — Rada miasta uchwaliła 15. października 1921 nadać Panu Naczelnikowi Państwa Józefowi Piłsudskiemu honorowe obywatelstwo miasta Kielc!

Po przyjęciu z rąk prezydenta dyplomu honorowego obywatelstwa, Naczelnik Państwa wygłosił następującą mowę: „Wspomnienia wiążące mnie z waszym miastem sięgają tych czasów, kiedy byłem — jak moi koledzy strzelcy szarym żołnierzem. Wspomnienia chwila spędzonych u was, pozostały dla mnie i dla moich podwładnych jednymi z najmiłszych. — Gdy w czasie wojny krwawej przychodziły wspomnienia z Kielc, uśmiech pojawiał się na ustach żołnierza. Był to

uśmiech wdzięczności za przyszłość, jakie zgotowaliście. Dlatego szczerze jestem wzruszony, że stałem się obywatelem tego grodu, w którym wiąże mnie tyle wzruszeń i tyle wspomnień i tyle uczuć moich i moich dawnych podkomendnych.

Wieczorem odbył się o godz. 8 w salach re-sursy obywatelskiej obiad na cześć Naczelnika Państwa.

Wygłoszono szereg przemówień i toastów. Wojewoda Peltosławski podkreślił wielki rozmach, z jakim odbywa się organizacja Państwa Polskiego rozmach na jaki może zdobyć się tylko „Polak-romantyk“.

Naczelnik Państwa jest całej tej pracy inspiratorem — cześć Mu i chwala.

Następnie gen. Łatinik wniósł toast na cześć Kochanego Wodza.

Obiad przeciągnął się wśród serdecznych toastów do godziny 12,30 w nocy.

O godz. 1 w nocy Naczelnik Państwa opuścił Kielce żegnany owacyjnie na dworcu przez zebrane tłumy publiczności.

Wczoraj o godz. 11 rano przybył Naczelnik Państwa z powrotem do Warszawy.

SEJM WALNY.

Posiedzenie Sejmu 256 z rzędu odbyło się d. 21. października br.

Do komisji odesłano w pierwszym czytaniu ustawę w przedmiocie prawa prywatnego międzynarodowego i międzydzielnicowego, tudzież w sprawie łączenia się w spółdzielni.

Przystąpiono do obrad nad ustawą

o zarobkowym pośrednictwie pracy.

Sprawozdawca p. Kaczyński oświadczył, że w projekcie podane były zastrzeżenia, że Ministerstwo będzie miało prawo wydawać nowe koncesje na biura pośrednictwa pracy. Uwzględniając stanowisko stronnictw robotniczych, pozwoli Ministerstwo pracy na zmianę tego postanowienia w tym duchu, iż istniejące już koncesje trwać będą do końca życia ich właścicieli, natomiast nowe koncesje już wydawane nie będą. Biura pośrednictwa pracy dla służby domowej będą zlikwidowane za lat 5, gdyż stały się one ogniskiem niemoralnych praktyk. W myśl osiągniętej zgody kreśli się z art. 5. słowa: „personalu żeglugi morskiej“, tj. że niewydawanie nowych koncesji odnosi się nie tylko do służby, lecz także i do innych dziedzin pracy.

P. ks. Staczyński oświadcza, że Związek ludowo-narodowy oświadcza się za ścisłą kontrolą rządową nad kantorami pośrednictwa pracy, a także nad tem, aby pośrednictwem pracy zajmowały się instytucje społeczne i samorządowe. Natomiast Związek obawia się ingerencji Państwa w tych sprawach. Obawa jego w szczególności zwraca się przeciw artykułom 9 do 11. Dalej Związek ludowo-narodowy obawia się, że Państwo źle będzie obsługiwało ludzi szukających pracy. Mowca wnosi

o odesłaniu ustawy jeszcze raz do komisji.

P. Fiffer omawia poprawkę mniejszości.

P. Żuławski zaznacza, że jednym z motywów które skłoniły Rząd do przedłożenia niniejszej ustawy, był niesłychany wyzysk uprawiany przez biura pośrednictwa pracy oraz zwraca uwagę, że w omawianej sprawie niema różnicy między interesami robotników miejskich i wiejskich.

Minister pracy i opieki Darowski zgadza się na poprawki proponowane przez sprawozdawcę do art. 5 oraz przytoczone przez niego motywy. Zaznacza, że art. 10 i 11 mają jedynie na celu

usunięcie wyzysku przy pośrednictwie pracy.

Wobec demobilizacji, powrotu z Rosji, z Westfalii albo emigracji z tych części Śląska, które nie przypadną Polsce, dla setek tysięcy ludzi sprawa pośrednictwa pracy będzie ogromnej wagi. Musi ona być umiejętnie ujęta. Mowca stwierdza kategorycznie, że państwowe biura temu zadaniu niogą sprostać. Trzeba wziąć pod uwagę, że w związku z unifikacją b. dzielnicy pruskiej Ministerstwo pracy rozciągnie swoją kompetencję i na tę dzielnicę. Nie można stać na stanowisku, jakoby urzędnicy państwowi gorzej pracowali od prywa-

tnych pracowników. Zresztą te biura będą pod kontrolą społeczeństwa.

Mowca prosi o uchwalenie ustawy.

Sprawozdawca stwierdza, że w obecnych warunkach większą część pośrednictwa pracy wykonują robotnicze związki zawodowe ku obopólnemu zadowoleniu pracowników i pracodawców, oraz dowodzi, że

ustawa nikogo nie krzywdzi,

gdyż nie odbiera koncesji biurom już istniejącym, a tylko zabrania wydawania nowych koncesji. Przystąpiono do głosowania.

Wniosek ZLN. o odesłanie ustawy do komisji ochrony pracy — upadł.

Na żądanie p. Lutosławskiego przystąpiono do dyskusji szczegółowej nad art. 5.

P. Lutosławski wypowiedział się przeciw poprawce sprawozdawcy, dowodząc, że zmierzona do całkowitego usunięcia z Rzeczypospolitej Polskiej prywatnego pośrednictwa pracy. Państwo musi mieć tylko kontrolę.

P. Reger przytacza jako przykład Śląsk Cieszyński, gdzie biura pośrednictwa pracy zostały wyeliminowane przez zaprowadzenie pośrednictwa krajowego. Narzekania, że urzędnik nie będzie dobrze pośredniczył, są niesłuszne.

P. Lutosławski proponował wykreślenie z art. 6 wyrazów „na jeden rok“ — tak, aby termin pozwolenia nie był określony.

P. Tiffer sprzeciwił się poprawce ks. Lutosławskiego.

Przy art. 7 p. Lutosławski zaproponował wykreślenie zdania, „że posługiwanie się pomocnikami dozwolone jest tylko za każdorazowym zatwierdzeniem Ministerstwa“.

P. Żuławski wyjaśnia, że chodzi tylko o zarobkowe pośrednictwo pracy a nie państwowe. Prywatne pośrednictwo posługuje się nieraz pomocnikami, którzy są

handlarzami żywym towarem.

Do art. 10, który powiada, że „każda umowa, w której pracodawca lub przedsiębiorca zobowiązuje się stale korzystać z pośrednictwa tego samego zarobkowego pośrednika, jest nieważna“, proponuje p. Lutosławski dodanie zdania: „albo zobowiązuje się niekorzystać z uzyskanej pracy dłużej niż w określonym terminie“.

Głosowano nad poszczególnymi artykułami. Przyjęto poprawkę referenta do art. 5 i poprawki Lutosławskiego do art. 10, odrzucono poprawki p. Lutosławskiego do art. 6 i 7. Inne artykuły przyjęto bez zmiany.

W końcu przyjęto całą ustawę w trzecim czytaniu.

Nad wnioskiem o budowę kolejki wąskotorowej Mława—Rypin — uchwalono przejść do porządku dziennego, a to ze względu na stan finansów państwa.

P. Tarnowski referował sprawę przejęcie przez Rząd Muzeum w Raperswilu.

Wnioski komisji zmierzają do tego, aby zbiory muzealne i biblioteczne były przywiezione do kraju. Co do zamku w Raperswilu, który do 30. czerwca 1920 należy jeszcze do Muzeum — Rząd powinien przedstawić projekt użytkowania go w inny sposób. — Odpowiedniem byłoby urządzenie tam wystawę tych rzeczy, które świadczą o dzisiejszej żywotności narodu i Państwa Polskiego. Rezolucje komisji zawierają dalej wezwanie Rządu do

przeniesienia serca Kościuszki z Raperswilu

o umieszczenia go w katedrze wawelskiej. Dalej komisja proponuje wyrażenie podziękowania i czci twórcom, opiekunom i pracownikom Muzeum i

wyrażenia wdzięczności narodowi szwajcarskiemu za udzielenie gościnności Muzeum polskiemu w Raperswilu.

Wnioski te przyjęto.

Komisja konstytucyjna doniosła, że terminu o-ku dziennego jest wniosek o uznanie działan- projektu ordynacji wyborczej,

który aptywa jutro — nie może dotrzymać.

Poseł Bagiński wniósł otwarcie dyskusji nad tą sprawą, oraz postawił wniosek, aby termin nowy wyznaczyć na 10. listopada.

P. Głabiński jest zdania, że nowy termin należy wyznaczyć już z tego powodu, że Sejm poszedł już raz na tę drogę. Jeżeli komisja, mimo usilnej pracy nie zdoła dotrzymać tego nowego

terminu, powinna przedłożyć swoje usprawiedliwienie i dokładne sprawozdanie z prac już dokonanych.

Wniosek p. Bagińskiego przyjęto.

Następne posiedzenie we środę, 26. bm., o godzinie 4 popołudniu. Ostatnim punktem porządku dziennego jest wniosek o uznanie działalności komunistycznej za zbrodnie zdrady stanu.

Z KOMISYJ.

Komisja skarbowo-budżetowa obradowała w dalszym ciągu nad projektem daniny.

P. Kolischer w imieniu KPK. oświadczył, że zgadza się na podstawie

projektu daniny

i klub jego uważa że Minister Michalski potrafi wywieść skarb państwa z ciężkiego położenia. Mowca sprzeciwia się progresywności, gdyż pociągnęłoby to za sobą znaczne przedłużenie ściągania daniny, jak to jest w Niemczech, sądzi jednak, że niektóre punkty będą zmienione i w tym względzie zwraca uwagę, że produkcja rolna i przemysłowa nie odpowiada przedwojennej wydajności i musi być traktowana ostrożnie. Następnie zwraca uwagę na okolice zniszczone przez wojnę. Sądzi również, że ustawę o daninie należy tak wykonać, aby nie zniszczyła produkcji.

P. Średniawski (PSL.) Wszyscy rozumieją, że danina jest konieczna,

mowca uważa jednak, że powinno być również pociągnięte do opodatkowania kapitału ruchome. Daninę trzeba tak przeprowadzić, aby nie potrzebna była jej powtarzać. Mowca jest również za zwiększeniem godzin pracy

tam gdzie praca nie jest ciężka.

P. Kowalczyk (PSL.) jest za przeniesieniem lasów przy opodatkowaniu lasów z 5 do 4 kategorii i za uwolnieniem gospodarstw małych od daniny. Mowca utrzymuje, że przemysł i handel, będący w rękach spółek akcyjnych jest za mało obciążony.

P. Wróblewski (klub nieszczański) — jest za daniną i za nieopuszczaniem w tym względzie skarbu. Jego zdaniem

ustawa powinna przejść w Sejmie jednogłośnie.

P. Sokołowski (Nar. chrz. stron. ludow.) — uważa, że ulgi przewidziane w ustawie są dostateczne. Jest również za wyjęciem podatku podrymowego z pod ustawy o daninie.

Dr. Loewenstein jest za daniną, pomimo niedokładności projektu. Należy wszystko uczynić, aby próba z daniną się udała. Ma poważne wątpliwości, czy jest technicznie możliwe wydobycie ze społeczeństwa 100 miliardów marek. Obciążenie przemysłu i rolnictwa pożyczkami na daninę jest niebezpieczne ze względu na prawdopodobieństwo zwężki waluty polskiej

Najważniejszą sprawą jest sfinansowanie daniny i mowca sądzi, że Minister ma już odpowiedni plan. W końcu opowiada się za daniną od gotówki, proponując wybór podkomisji i referenta

P. Kaczyński (Nar. Chrz. Klub Robot.) uważa, że danina powinna dotknąć bezwzględnie wszystkich.

P. Kurczak obawia się, aby komitety obywatelskie, którym będzie przysługiwało prawo stosowania ulg nie traktowały tego zbyt po sąsiedzku.

P. Pietrzyk (NPR.) zaznacza, że projekt daniny nie może zadowolić robotników, lecz klub mowcy będzie jednak z nim głosował. Oświadcza się przeciw artykułowi 4 projektu ustawy o środkach naprawy finansów. Nie rozumie oporu ze strony rolników, którym łatwiej płacić, niż robotnikom.

P. dr. Adam stwierdza, że w całej dyskusji górowała troska o dobro państwa i ma nadzieję, że Sejm przyjmie projekt jednogłośnie. Jest za pociągnięciem do daniny kapitału ruchomego zapomocą wymiany biletów. Minister musi się poważnie zastanowić nad usposobem sfinansowania daniny.

Minister dr. Michalski

stwierdza z radością, że projekt ustawy potraktowano nietylko rzeczowo, ale i życzliwie. Oświadcza, że wszystkie poprawki, mające na celu wygładzenie nierówności, o ile nie będą naruszały zasady, będzie chętnie uwzględniał. Prosi o szybkie załatwienie ustawy w komisji, a następnie o jednogólną uchwałę Sejmu, co by miało wielkie znaczenie dla marki polskiej. Niema zasadniczo nic przeciwko obciążeniu daniną kapitału ruchomego, wątpli tylko, czy pozwolą na to wzglę-

dy techniczne. Po przeprowadzeniu dyskusji nad sposobem opodatkowania kapitału ruchomego, zaprasza pp. Adama, Diamanda i Loewensteina oraz jednego ze znawców zagranicznych na konferencję.

Minister uważa sfinansowanie za rzecz niezmiernie ważną. Umożliwi to jego zdaniem,

wprowadzenie obrotu czekowego,

co do którego wniosek ustawy wniesie niebawem na Sejmie. Częściowo będą przyjmowane na pokrycie daniny weksle, których użyje na podkład nowej waluty. Prawdopodobnie będzie musiał przyjść z pomocą zakładom i przedsiębiorstwom, które tego będą potrzebowały. W tym celu będzie prosił o

powiększenie kredytu w PKKP.

Zaznacza, że wkrótce przedstawi projekt ustawy o wyjęciu z ustawy o ochronie lokatorów sklepów, zakładów przemysłowych i niektórych mieszkań prywatnych. Wszelkie zastrzeżenie posłów co do potrzeby oszczędności podzieli całkowicie i jeszcze raz prosi referentów budżetowych o pomoc w dokonaniu redukcji. Wierzy w poparcie społeczeństwa, czego ma już liczne dowody i oświadcza zarazem, że wbrew posadzeniom

nie myśli służyć kapitalowi.

Na wniosek p. Loewensteina uchwalono: Komisja skarbowo-budżetowa przechodzi do rozprawy szczegółowej nad projektem ustawy o daninie, biorąc za podstawę przedłożenie rządowe. Komisja wybiera referenta i podkomisję z 10 członków, polecając im, aby w najbliższym czasie przedłożyli komisji swój referat.

Następnie referat projektu poruczono posłowi Wierzbickiemu (ZLN).

W skład podkomisji weszli: Witos PSL., Wojskiński NZL., dr. Diamand PPS., ks. Kaczyński nar. chrz. klub robotn., Chałczyński NPR., Sokołowski nar. chrz. stron. lud., dr. Kolischer KPK., Stapiński lewica PSL., Poniatowski Wyzwol., Wróblewski klub mieszcz.

Komisja rolna

wysłuchała sprawozdania delegatów głównego urzędu ziemskiego o przepisach regulujących tryb postępowania przy przekazaniu ziemi państwowej do parcelacji i poostawieniu ośrodków folwarcznych.

Po dyskusji przyjęto rezolucję, wzywającą Gł. Urząd ziemski:

1) aby wszelkie roboty pomiarowe przy parcelacji oraz kwalifikowanie nabywców skończył w miarę możliwości do 1. września a rozdawanie działek nabywcom uskutecznił najdalej do 1. października,

2) aby przy pozostawieniu większych ośrodków ze względu na zużytkowanie cennych budynków zwracał na to baczną uwagę, ażeby nie zostawiono takich ośrodków, o ile budynki nie zasługują na zachowanie.

Na wniosek p. Janeczka komisja wezwała Ministerstwo rolnictwa, aby na najbliższym posiedzeniu komisji rolnej zdał sprawę o urządzeniu administracji leśnej w zakresie nadleśnictwa i leśnictw.

Komisja spraw zagranicznych

pod przewodnictwem dra Stanisława Grabskiego odbyła zebranie, na którym Minister Skirmunt przedstawił na zasadzie depeszy posła polskiego w Paryżu hr. Zamojskiego

decyzję górnośląską.

zawartą w nocy Brianda i streszczenie rekomendacji Rady Ligi Narodów, dotyczących zastrzeżeń gospodarczych.

Po szeregu zapytań ze stron członków komisji, odroczono dyskusję do chwili nadejścia całkowitej noty.

Następne zebranie komisji w przyszłym tygodniu.

Komisja przemysłowo-handlowa ukonstytuowała się na nowo jak następuje: przewodniczący p. Diamand, zastępca dr. Rosset. Dla rozpatrzenia zastrzeżeń gospodarczych na G. Śląsku zwołano posiedzenie komisji na sobotę, d. 22.

Komisja aprowizacyjna wysłuchała referatu kierownika Ministerstwa aprowizacji p. Stoińskiego i n. członka urzędu walki z lichwą dr. Ptasia o zwalczaniu lichwy.

Po dyskusji postanowiono rozpatrzyć sprawę walki z lichwą i drożyzną na wspólnym zebraniu z komisją prawniczą z udziałem delegata prezydium Rady Ministrów.

Posel Gdyk sformułował w tej mierze wniosek o utrzymanie Urzędu walki z lichwą przy Radzie Ministrów.

KRONIKA.

Kalendarz:

Niedziela, 23 października.

Rz.-kat.: B. 23 po S. Jana.

Gr.-kat. N. 18 po Sosz.

Wschód słońca o godzinie 5 minut 58, zachód słońca o godzinie 4 minut 20.

Temperatura o godzinie 12 w południe + 18 stopni.

Poniedziałek, 24 października.

Rz.-kat.: Jana Kantego.

Gr.-kat.: Fylypa Dijsk.

Wschód słońca o godzinie 5 minut 56, zachód słońca o godzinie 4 minut 17.

— **Wysokie odznaczenie.** P. Kowalski otrzymał jako były posł polski przy Watykanie od Ojca świętego order św. Grzegorza pierwszej klasy z gwiazdą i wstęgą. Patriarcha Jerozolimski nadał p. Kowalskiemu odznaczenie w elkiej gwiazdy ze wstęgą orderu Grobu świętego.

— **P. Józef Baliński**, dotychczasowy sekretarz poselstwa polskiego w Rydze, otrzymał nominację na referenta spraw bałtyckich w Ministerstwie spraw zagranicznych, w miejsce p. Tytusa Komarnickiego, który udał się do Paryża.

— **G n.-por. Majewski**, b. komendant szkoły sztabu generalnego, mianowany został — jak podają pisma warszawskie — szefem polskiej misji wojskowej w Paryżu. Gen. Majewski obejmie nowe swe stanowisko w dniu 1 listopada b. r.

— **Rozwój walki z gruźlicą** w Województwie lwowskim jest przedmiotem narad najbliższej konferencji sanitarnej, która odbędzie się dnia 22 b. m. o godzinie 6 wieczorem w biurze naczelnika wydziału zdrowia dr. Mikołajskiego. Referat wygłosi w tej sprawie dr. Mosler, starszy lekarz powiatowy.

— **Wojewoda dr. Gałęcki na Orawie.** Dnia 18 b. m. bawił Wojewoda dr. Gałęcki w Lipnicy wielkiej na Orawie, jak wiadomo, wchodzącej w skład Województwa krakowskiego. Z powodu święta parafialnego zjechało się do Lipnicy duchowieństwo i wiele ludności z ziemi spisko-orawskiej. Wojewoda przyjął duchowieństwo z dziekanem z Jabłonki ks. Stefanem Hattyarem, następnie naczelników gmin. Serdeczny nastroj cechował zebranie u ks. Machaja, które było wyrazem zacieśnienia się łączności narodowej z Macierzą polską złączonych części ziemi spisko-orawskiej.

— **Z Uniwersytetu Jana Kazimierza we Lwowie.** Uroczystość inauguracji roku akademickiego 1921/22 odbędzie się w poniedziałek, dnia 24 października b. r.

O godzinie 9 rano odprawione będzie pontyfikalne nabożeństwo w Bazylice archikatedralnej, poczem o godzinie 10 30 odbędzie się w auli nowego gmachu Uniwersytetu (przy ul. Marszałkowskiej) akt otwarcia Uniwersytetu, podczas którego prorektor prof. dr. Emanuel Machek złoży sprawozdanie z poprzedniego roku akademickiego, JM. rektor Jan Kasprówicz wygłosi mowę inauguracyjną, a prof. dr. Juljusz Kleiner wykład na temat „Realizm i mistyka w twórczości Słowackiego“.

— **Trzeci Zjazd uczesników pierwszej zloty obrony Lwowa** odbędzie się we Lwowie 31 października w gmachu szkolnym im. Sienkiewicza. Początek Zjazdu o godz. 8 rano. Ci, którzy z ważnych powodów nie będą mogli wziąć udziału w Zjeździe, nadesłają uspraw edliwienia z podaniem stałego miejsca zamieszkania pod adresem: St. Hułka, Lwów ulica Bartosza Głowackiego l. 30.

— **Konkurs na stypendja.** Magistrat król. stoł miasta Lwowa ogłosił konkurs na 3 stypendja z fundacji zapomogowej s. p. dr. Antoniego Roickiego dla biednych szwaczek wyznania chrześcijańskiego bez różnicy narodowości każde po 546 Mk.

— **Konkurs na posagi.** Magistrat król. stoł miasta Lwowa ogłasza konkurs na dwa posagi po 142 Mk. dla dwóch biednych sierót po szwaczach lwowskich z fundacji posagowej s. p. Jana Nazalewicza; z terminem do końca grudnia 1921.

„APOLLO“

Dziś po raz pierwszy!

Nowość w 6 aktach wytw. „NORDISK“

10217

Kwiaty miłości

Zdumiewająca jazda przez wodospad na kłodzie drzewa.

Szczegółowe warunki przyznania posagów są: 1. przedłożenie metryki urodzin na dowód, że petentka ukończyła 16 rok życia, a nie przekroczyła 24 roku życia i że jest religijnie r. kat.; 2. petentka musi się wykazać poświadczeniem odnośnego urzędu parafjalnego i komisariatu dzielnicowego, że jest ubogą sierotą po obu rodzicach, nie tylko po ojcu szwecu, który wyjechał zarobkowość swa we Lwowie, oraz prowadzi moralnie nienaganne życie,

— **Wezwwanie do komisarzy spisowych.** Miejski urząd statystyczny wzywa wszystkich pp. komisarzy spisowych dla m. Lwowa, ażeby bezzwłocznie złożyli swoje operaty spisowe w biurze przy ul. Kurkowej 23, l. p.

— **Telegraf bez drutu.** Stacja radiotelegraficzna w Poznaniu wzmocniono nowymi urządzeniami, dzięki czemu może ona przekazywać depesze bezpośrednio do Anglii, nawiązując stałe połączenie z angielskimi stacjami radiotelegraficznymi. Skorzystał z tego Rząd polecając swoją dyplomatyczną i rządową korespondencję telegraficzną do Anglii i Ameryki ki rować nie przez telegraf magnetyczny przez Niemcy, lecz bezpośrednio do Anglii, czem ułaskawia się kosztownego tranzytu

W tych dniach stacja poznańska nawiązała komunikację radiotelegraficzną z Białogrodem, wobec czego korespondencja rządowa telegraficzna do Jugosławii będzie kierowana przez Poznań do Białogrodu.

— **Nie na koszt Skarbu.** Jedno pism codziennych wytknęło Rządowi, że w czasach tak ciężkich wyrzuca pieniądze na kosztowne wydawnictwa, jak „Polska zbrojna“ i „Gazeta Policji Państwowej“. Pierwsze z tych pism już wyjaśniło, że nie obciąża Skarbu Państwa żadnymi wydatkami, obecnie zaś stwierdza „Gazeta Policji Państwowej“, że dzięki poparciu całego korpusu policyjnego, oraz szerokiego grona prenumeratorów z poza policji, ze swych wpływów pokrywa całkowicie koszt wydawnictwa.

— **Falszerz dokumentów.** Dzienniki krakowskie donoszą, że organy policyjne przytrzymały na tutejszym dworcu kolejowym niejakiego Izraela Rotenberg, słuchacza Uniwersytetu zamieszkałego obecnie w Kielcach, przy którym znaleziono znaczną ilość podrobionych indeksów, legitymacji akademickich oraz pieczętek kilku wyższych zakładów naukowych. Jak się okazało aresztowany trudnił się podrabianiem dokumentów urzędowych,

— **Wypadek kolejowy.** Jak donoszą dzienniki warszawskie, onegdaj wieczorem pod Utrą, 10 kilometrów od Warszawy, nastąpiło zderzenie dwóch pociągów osobowych, żyrdawskiego i pruszkowskiego. Trzy wagony uległy rozbiciu, parowóz zaś znacznemu uszkodzeniu. Pośród pasażerów 28 osób odniosło lekkie poranienia lub potłuczenia. Wypadku śmierci nie było.

— **Dziennikarze angielscy o polskości Wilna.** Podczas śniadania wydanego na cześć dziennikarzy angielskich w Wilnie przez delegata Rządu Rzeczypospolitej Polskiej pułkownika Tupalskiego, imieniem gości odpowiedział na powitanie p. Fordike w następujące słowa: Nie ulega najmniejszej wątpliwości, że kultura Wileńszczyzny jest ściśle związana z kulturą polską. Nie może nie być polskiem to miasto, które jest ojczyzną największego poety i patrioty polskiego, Adama Mickiewicza i ojczyzną Kosciuszki. Dziennikarze angielscy nie są bynajmniej skłonni do przemawiania przeciw Polsce i przeciw polskości Wilna. Wróciwszy do swego kraju powiedzą oni prawdę, a prawda ta będzie korzystna dla Polski. Tej prawdy Polska może się nie lękać.

— **W procesie Kappa,** jak z Berlina donoszą, nastąpiła zmiana, albowiem zbie li oskarżeni pułkownik Bauer, kapitan marynarki Erhardt, major Rapp i publicysta Sznitzler oświadczyli gotowość stawienia się przed sądem pod warunkiem, że będą wolni od przesłtu śledczego. Sąd zgodził się na ich propozycję, wobec czego będzie można wznowić postępowanie przeciwko większej części oskarżonych.

—oo—

Ofiary i pokwitowania

(złożone w Administracji).

Na wdowy i sieroty po poległych W. P.
Emilowie Bratrowie zamiast kwiatów na trumnę s. p. Augusta Bratry 500 Mk.

Notatki literacko-artystyczne.

Repertuar Teatru Miejskiego.

Początek przedstawień o godz. 7:30 wieczorem.

W sobotę o godzinie 3 popołudniu „Fircyk w zalotach“.

W sobotę wieczorem balet p. t.: „Nair“ z udziałem A. Fortunato i Kiersanowej, oraz „Cawalerja rusticana“.

W niedzielę o godzinie 3:30 popołudniu „Dziewczę z Holandji“;

wieczorem „Kaligula“.

W poniedziałek balet p. t.: „Nair“, oraz „Pajace“.

We wtorek „Traviata“, opera.

We środę „Madame Butterfly“, opera Pucciniego

Repertuar Teatru Małego (ul. Gródecka 30).

W sobotę „Roztwór prof. Pytla“.

W niedzielę „Małżeństwo Loli“.

W poniedziałek, wtorek, środę, czwartek, piątek i sobotę „Roztwór prof. Pytla“.

Repertuar Teatru Nowości

W sobotę „Rozwódka“, operetka Falla.

W niedzielę „Skowronek“, operetka Lehara.

W poniedziałek „Rozwódka“.

We wtorek „Rozwódka“.

Wznowienie „Rozwódki“. Teatr Nowości wznowia dziś ulubioną operetkę Falla w pierwszorzędnej obsadzie z pp.: Miłowską Heleną, Kuligowskim, Tatrzańskim, oraz świeżo zaangażowanym W. Sowińskim, który wystąpi po raz pierwszy. Przy pulpicie kapelmistrzowskim młody utalentowanemu kapelmistrz Wojnarowicz. Wznowienie tej pięknej operetki spotkało się z ogólnym zadowoleniem.

Występ sławnych baletmistrzów pp. A. Fortunato i Kiersanowej oraz całego naszego zespołu baletowego z pp. Faliszewskim, Morawskim, Burką i Łozińską na czele odbędzie się dziś w Teatrze Wielkim w balecie egzotycznym p. t. „Nair“, który poprzedzi „Cawalerję rusticaną“ z pp. Plattówną, Ignacym Mannem i Cyganikiem w głównych rolach. Część muzyczną w balecie prowadzi p. Stadler „Cawalerję“ dyryguje niestrudzony Lehrer. W balecie nowe stroje i piękne pomysły dekoracyjne. P. Fortunato i p. Kiersanowa to artyści wysokiej miary cieszący się wszechświatową sławą.

Gospodarstwo i handel.

— **Ministerstwo kolei żelaznych** komunikuje że wobec nieustającego wzrostu drożyzny i w związku z tem, podrózenia wszelkich materiałów jak i wynagrodzenia za pracę — dochody kolejowe z ostatnich podwyżek stały się iluzoryczne, wobec czego okazała się konieczność podwyższenia opłat przewozowych.

Na odbytej w dniu 13. b. m. w Ministerstwie kolei konferencji przy udziale zainteresowanych ministerstw oraz przedstawicieli społecznych organizacji z zakresu przemysłu i handlu, zapadła jednomyślna uchwała podwyższenia taryfy kolejowej o 200 procent w porównaniu do opłat dzisiejszych dla przesyłek pospiesznych i towarów III. klasy najwyższych oraz o 100 do 150 procent dla towarów masowych i tańszych.

Do klasy specjalnej, obliczonej według aryfyt rozpoczynającej się od 50 fenigów za 100 kilogramów i jeden kilometr i przechodzącej na dalszych odległościach do 25 fenigów za 100 kgr. i 1 klm., należą takie surowce jak węgiel, ruda, drzewo, torf, kamienie surowe, żwir, piasek, wytlaki buraczane, obierzyny kartoflane, i t. p. Komunikat wskazuje na to, że jeżeli porówna się wzrost cen artykułów pierwszej potrzeby, to podwyżka przewozowa nie stanowi różnicy. Nowa podwyżka taryfowa wejdzie w życie z dniem 1. listopada.

TELEGRAMY P. A. T.

Z RADY MINISTROW. J

Warszawa. Rada Ministrów na posiedzeniu 20 bm. ustaliła stan środków lokomocyjnych dla władz naczynych. W następstwie tego skasowanych będzie z górą 50 samochodów. Ograniczono nadto prawo używania wagonów kolejowych, salonowych i dyrekcyjnych. Następnie rozpatrzono i przyjęto wniosek ministra skarbu w sprawie poprawy bytu pracowników państwowych o udzielenie pracownikom tym podobnie jak w zeszłym roku szkolnym zapomóg na pokrycie wpisu szkolnego na rok obecny dla ich dzieci. Resztę posiedzenia poświęcono sprawie górnośląskiej.

O USTALENIE STOSUNKÓW PRAWNYCH W MAŁOPOLSCE. WSCHODNIEJ.

Warszawa. „Kurjer Warszawski“ donosi: Wczoraj odbyło się posiedzenie posłów z Małopolski pod przewodnictwem posła Serwatowskiego. Omawiano sprawę ustalenia stosunków prawnych we wschodniej Małopolsce.

DELEGACJA HUCULÓW U NACZELNIKA PAŃSTWA.

Warszawa. „Kurjer Warszawski“ donosi: Do Warszawy przybyła delegacja ludności huculskiej aby złożyć hołd Naczelnikowi Państwa i przedłożyć władzom memoriał w sprawie miejscowych stosunków administracyjnych.

Z GÓRNEGO ŚLĄSKA.

Bytom. Z rozporządzenia Komisji międzysojuszniczej w Opolu zawieszony został nacjonalistyczny „Ostdeutscher Herold“. Maszyny drukarskie zostały przez patrol francuski opieczetowane. Rozporządzenie to nastąpiło wskutek artykułu, wzywającego do gwałtów wobec uchwały genewskiej.

O NAPAŚCI NA OBYWATELI POLSKICH.

Gdańsk. Przeważna część dzisiejszego posiedzenia Sejmu gdańskiego poświęcona była dyskusji nad interpelacją Koła polskiego w sprawie ustawicznych napaści na obywateli polskich w Gdańsku, w których w wielu wypadkach brała udział policja gdańska. Przemawiali posłowie socjalistyczni i komunistyczni. Interpelację uzasadniał poseł Kunert. Dyskusja trwała niemal dwie godziny.

KONWENCJA POLSKO-GDAŃSKA.

Warszawa. Jak donosi „Gazeta Poranna“ konwencja polsko-gdańska zostanie podpisana w Warszawie w dniu 26 b. r.

GIEŁDA.

Warszawa. Giełda zbożowo-targowa żyto 9.400, jęczmień 8.700, mąka przena 65 proc. 25 100.

Berlin. W ruchu prywatnym walutami markę polską notowano 4.60.

WOJNA DOMOWA W PORTUGALJI.

Madryt. Havas, z Lizbony donoszą, że prezydent ministrów Grania i ministrowie Santos, Mara i Freitas-Silva padli ofiarą zamachu. Były prezydent ministrów Cunha został również zraniony.

Lizbona. Havas. Wczoraj rano od strony morza słychać było strzały armatnie. Prezydent republiki, aby uniknąć rozlewu krwi, zaakceptował nowy gabinet, którego utworzenia podjął się Emanuel Cuelo. Obecnie on prezydium i sprawy wewnętrzne.

ROWY STRZELECKIE U GRANIC RUSI PODKARPACKEJ.

Praga. (WBK.). „Lidove Nowiny“ donoszą z Kiralyhaza: Podróźni przybyli z Węgier opowiadają że wzdłuż całej granicy Rusi przykarpackiej wykopane są rowy strzeleckie. Graniczne posterunki węgierskie zastąpiono dobrze uzbrojonym wojskiem.

Naczelnym i odpowiedzialnym redaktorem
STANISŁAW ROSSOWSKI

Ogłoszenia urzędowe.

Rozmaite obwieszczenia.

Prez. 3689/18. P/21. Prezes Sądu apelacyjnego we Lwowie zamianował dla drugiej kadencji posiedzeń Trybunału przysięgłych w Sądzie okręgowym w Złoczowie — rozpoczynającej się dnia 5. grudnia 1921, o godzinie 9 rano, przewodniczącym Trybunału Sądu przysięgłych prezesa Sądu okręgowego Antoniego Starkiewicza, a zastępcami przewodniczącego wiceprezesa Sądu okręgowego dra Adama Strawińskiego i sędziów Sądu okręgowego Antoniego Dregiewiczza, Józefa Gaja, dra Zygmunta Myśkowskiego, Bronisława Pańciewicza, Jarosława Baranowskiego, Marijana Szweida i Emila Karaczewskiego.

Prezes Sądu okręgowego.

Złoczów, 15. października 1921. 10693 1—3

C. II. 386/21. Przeciw Karolowi Mazur, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do Sądu powiatowego w Mościskach przez Andrzeja Matusza i tow. pozew o oddanie posiadania gruntu. Na podstawie pozwu wyznaczona została rozprawa na dzień 24. listopada 1921 godz. 8 rano, sala nr. 21. Celem strzeżenia praw Karola Mazura ustanawia się p. adw. dra Aleksandra Kopystyańskiego w Mościskach kuratorem. Tenże kurator zastępywać będzie Karola Mazura w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on się w sądzie nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

Sąd powiatowy, Oddział II.

Mościska, 23. września 1921. 10595

C. VIII. 352/21/1. Przeciw nieznanemu z miejsca pobytu Hryńkowi Starosielskiemu, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do Sądu powiatowego w Złoczowie przez Iwana Starosielskiego i tow. w Bartkowie pozew o dopuszczenie do współ-

L. XVII. 101.348/10.006 ex 1921.

posiadania gruntu. Na podstawie pozwu wyznaczona została audjencia na dzień 24. listopada 1921, godz. 10 do 12 przed południem, biuro nr. 15. Celem strzeżenia praw nieznanego z miejsca pobytu Hryńki Starosielskiej ustanawia się p. Danyła Starosielskiego w Bartkowie kuratorem. Tenże kurator zastępywać będzie nieznanego z miejsca pobytu Hryńki Starosielskiej w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

Sąd powiatowy, Oddział VIII.

Złoczów, 23. czerwca 1921. 10708

C. III. 24/21. Przeciw Franciszce Pomeranz, której miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do Sądu powiatowego w Bochni przez Jonasza i Salomeę Reichów w Bochni pozew o wydanie ruchomości. Celem strzeżenia praw Franciszki Pomeranz ustanawia się p. dr. Weisę, adwokata w Bochni, kuratorem. Tenże kurator zastępywać będzie ją w rzeczonyj sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

Sąd powiatowy, Oddział III.

Bochnia, 13. września 1921. 10024

Prez. 2119/18. P/21. Dla VI. zwyczajnej kadencji Sądów przysięgłych, których posiedzenia w sądzie okręgowym karnym rozpoczną się dnia 3. listopada 1921 r. o godz. 9 przed południem, zamianował Prezes Sądu apelacyjnego Przewodniczącym Prezesa sądu okręgowego karnego Jana Hawla, zaś zastępcami tegoż Sędziów sądu okręgowego karnego, jak przy poprzedniej kadencji.

Lwów, 19. października 1921. 10722

Cg. I. 218/21/7. W sprawie Stefani i Fenanów Dubiel przeciw Janowi Dubielowi o unieważnienie małżeństwa, ustanawia dla nieznanego z miejsca pobytu pozwanego Jana Dubiela kuratora w osobie adw. dra Goldfarba w Przemyślu, który zastępywać go będzie w tej sprawie aż do zgłoszenia się w Sądzie lub ustanowienia innego zastępcy.

Sąd okręgowy, Oddział I.

Przemyśl, 24. września 1921. 10707

kładów drzewnych Min. robót publicznych w Stanisławowie, Romuald Jurkiewicz, dyrektor Banku w Stanisławowie, Bronisław Kufakowski, inżynier w Stanisławowie. Zastępcami spółki, podpisywanie spółki: firmie podpisują pod wypisaną, wydrukowaną lub wyciśniętą firmą spółki przez kolektywne działanie dwaj dyrektorowie spółki lub dyrektor i prokurysta.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział II.
Stanisławów, 5. sierpnia 1921. 10336

Firm. 147/21. Oddz. A. 169. Wpis do rejestru handlowego firmy spółkowej. Do rejestru oddział A. wciągnięto co następuje: Siedziba spółki: Stanisławów. Brzmienie firmy: Bracia Juran, wytwórnia artykułów chemicznych w Stanisławowie. Przedmiot przedsiębiorstwa: Wytwarzanie sposobem fabrycznym pasty do obuwia, metali, zębów, smarów technicznych i pokostów, oraz zarobkowa sprzedaż tych artykułów. Forma spółki: jawna. Spółnicy osobiście odpowiedzialni: Berl Juran i Joel Hersch Juran kupcy i przemysłowcy w Stanisławowie, ul. Królewska l. 5. Podpis firmy: Zastępcstwo na zewnątrz jest jednokowe i spoczywa wyłącznie w reku p. Berla Jurana, który podpisuje firmę swym imieniem i nazwiskiem, które umieszcza pod wypisaną, wydrukowaną lub wyciśniętą firmą spółki. Dzień wpisu: 30. czerwca 1921.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział II.
Stanisławów, 30. czerwca 1921. 10337

Firm. 95/21. Rg. C. I. 27. Wpisano do rejestru handlowego dnia 21. maja 1921. Siedziba firmy: Sniatyn. Brzmienie firmy: „Romanul“ F. Müller & Co. Spółka spedycyjna i komisowa z ogran. odpowiedzialnością. Przedmiot przedsiębiorstwa: Handel komisowy, tudzież czynności spedycyjne i załatwianie formalności celnych. Firma spółki na zasadzie ustawy z 6. marca 1906 l. 58. dzpp. ukończona 16. maja 1921. Czas trwania nieograniczony. Kapitał zakładowy 100.000 mk. w całości gotówką wpłacony. Spółka podpisująca będzie w ten sposób, że pod wypisanym lub wytłoczonym stampilią brzmieniem firmy zawiadowca położy swój podpis. Zawiadowca spółki: F. Müller w Sniatynie. Data wpisu: 21. maja 1921.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział II.

Kolomyja, 21. maja 1921. 10254

Firm. 764. Stow. IV. 204. Zmiany dotyczące firmy już wpisanej. Dzień wpisu: 25. czerwca 1921. Siedziba firmy: Kleparów. Brzmienie firmy: Spółka gospodarsko-kredytowa, stow. zar. z ogr. por. w Kleparowie. Zmiany: członkowie zarządu dotychczasowi ustąpili, względnie zmarli. Na walnym zgromadzeniu odbytem dnia 16. maja 1921, wybrani członkami zarządu: 1) Wołodimir Majer, urzędnik dyrekcji domen i lasów, kasjerem pon. Wołodimir Hryneweckyj, urzędnik pocztowy i wł. realności, Bolesław Kusznirenko, urzędnik tow. „Dnister“, buchalterem wszyscy w Kleparowie zamieszkali.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział IV.

Lwów, 13. czerwca 1921. 10209

Firm. 587/21. Rg. B. 4. Wpis firmy spółkowej. Do rejestru handlowego Oddział B. wpisano dnia 20. sierpnia 1921 r.: Firma Spółki: Polski Bank przemysłowy, Ska akcyjna, po francusku Banque Industrielle polonaise, Societe Anonyme, po niemiecku: Polnische Industrie Bank, Aktiengesellschaft, po angielsku: Polish Industrial-Bank, Limited, po rosyjsku: Polski Promysłowy Bank, Akcjonernoje Obszczestwo, po łotewsku: Polskij Bank promysłowy, Spilka akcyjna. 2) Siedziba zakładu: 1) głównego: Lwów, 2) filjalnego: Kraków, Drohobycz, Rzeszów, Krosno, Nowy Sącz. 3) Przedmiot przedsiębiorstwa: Towarzystwo ma na celu gospodarczy rozwój Polski na polach przemysłu (wielkiego, domowego i rolniczego), rękodziela, górnictwa, handlu i komunikacji. Towarzystwo jest uprawnione przy przestrzeganiu ustaw, obowiązujących dla poszczególnych interesów, prowadzić następujące interesy tak na rachunek własny jak i na obcy: 1) eskontować weksle, opiewające na walutę krajową i zagraniczną, 2) Kupować i sprzedawać papiery wartościowe i inne walory giełdowe, towary i płody surowe wszelkiego rodzaju, udzielać na nie pożyczek i zaliczek, brać je w przechowanie i zarząd. 3) Udzielać zaliczek i pożyczek i kredytów w rachunku bieżącym i na akcepty. 4) Udzielać pożyczek hipotecznych na nieruchomości, służące dla przedsiębiorstw przemysłowych lub handlowych, względnie dla przedsiębiorstw rękodzielnich, górniczych i komunikacyjnych, ewentualnie przyjmować w drodze cesji tego rodzaju wierzytelności już zhipotekowane. Udzielać kredytu hipotecznego lub budowlanego za zabezpieczeniem na nieruchomościach dobrach i rzeczach, albo na hipotecznie zabezpieczonych wierzytelnościach. 5) Przyjmować kwoty pieniężne na rachunek bieżący na krótszy lub dłuższy termin i w zamian wydawać książeczki wkładowe lub oprocentowane, na nazwisko lub okaziecia wystawione i na nie mniej, niż na sto koron opiewające asygnaty kasowe z oznaczonym terminem płatności lub płatne po wypowiedzeniu. Pierwsza wkładka na książeczkę wkładową nie może wynosić mniej niż 100 kor., a ogólna suma wkładek pieniężnych, wpłaconych na asygnaty kasowe i książeczki wkładowe nie może przekraczać potrójnej sumy każdorazowo wpłaconego kapitału akcyjnego. Formularz książeczek wkładowych i asygnat kasowych podlega zatwierdzeniu zarządu, a ogólna suma w obiegu będących książeczek wkładowych i asygnat kasowych należy co miesiąc podawać do publicznej wiadomości i wykazywać Ministerstwu Skarbu. 6) Zakładać i prowadzić przedsiębiorstwa przemysłowe, komercyjne lub wogóle służące do celów na wstępie wymienionych, wspierać je przez przyjęcie akcji lub obligacji na stały rachunek, na podkład pożyczek lub w komisową sprzedaż, albo też uczestniczyć w tych przedsiębiorstwach w jedn-

OGŁOSZENIE.

Celem wymiaru odszkodowania za świnie użytkowe i hodowlane zabite z urzędu lub padłe wskutek szczepienia zarządzonego przez Władze w IV. kwartale 1920 i I. kwartale 1921 ustanawia się po myśli §. 52 ustawy z 6. sierpnia 1909. (Dz. pp. Nr. 177) i odnośnego rozporządzenia wykonawczego następujące taryfy wartości:

I. Świnie rasowe.

a) do 6 tygodni	IV kwartał 1920	220 Mk.	I. kwartał 1921	230 Mk.
b) od 6 tygodni do 4 miesięcy		200 Mk.		210 Mk.
c) od 4 do 10 miesięcy		175 Mk.		190 Mk.
d) ponad 10 miesięcy.		155 Mk.		165 Mk.

II. Świnie półkrwi.

a) do 6 tygodni	IV. kwartał 1920	200 Mk.	I. kwartał 1921	210 Mk.
b) od 6 tygodni do 4 miesięcy		175 Mk.		190 Mk.
c) od 4 do 10 miesięcy		155 Mk.		165 Mk.
d) ponad 10 miesięcy		130 Mk.		140 Mk.

III. Świnie rasy krajowej.

a) do 4 miesięcy	IV. kwartał 1920	155 Mk.	I. kwartał 1921	160 Mk.
b) od 4 do 10 miesięcy		135 Mk.		145 Mk.
c) ponad 10 miesięcy		120 Mk.		130 Mk.

Lwów, dnia 31. sierpnia 1921.

Firmy.

Firm. 167/21. Reg. C. I. 119. Uchwała. Zmiany i dodatki do spisanych już spółkowych Firm. Uchwalono i wpisano w rejestrze Rg. C. Siedziba spółki jest Stanisławów. Dotychczasowe brzmienie spółki „Ziemiań“, spółka wytwórczo-handlowa z ograniczoną odpowiedzialnością w Stanisławowie. Na walnym zgromadzeniu spółników odbytem w Stanisławowie dnia 8. lipca 1921 i notarialnego poświadczenia z dnia 8. lipca 1921, L. rep. 2206, uchwalono zmianę ustępu II. kontraktu spółki w brzmieniu firmy na „Spółka rolniczo-handlowa i Hurtownia towarowa „Ziemiań“, Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Stanisławowie, dalej uchwalono na temże walnym zgromadzeniu spółników zmiany ustępu IV. kontraktu spółki, że odąd przedmiotem przedsiębiorstwa jest wytwórstwo, przetwórstwo i handel płodami rolnymi, jako też handel wszelkimi innymi towarami. W tym celu Spółka ma prawo zakładania nowych filij, oraz zakładania i przystępowania do innych pokrewnych przedsiębiorstw. Zawiadowcy Rafael Cywiński i Tadeusz Dobrzyński ze

swego urzędu ustąpili, a w miejsce ich zostali wybrani Leon Ziobrowski i Eustachy Bukowski. Dzień wpisu: 9. sierpnia 1921.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział II.

Stanisławów, 5. sierpnia 1921. 10335

Firm. 168/21/1. Rg. C. I. 157. Wpis firmy Spółki z ogran. odpowiedzialnością. Do rejestru oddział C. wpisano dnia 5. sierpnia 1921. Brzmienie firmy: „Zakłady dla przemysłu drzewnego“, Spółka z ogran. odpowiedzialnością. Siedziba Spółki jest Stanisławów. Spółka opiera się na kontrakcie spółki we formie aktu notarialnego z daty Stanisławów, 15. kwietnia 1921. Lrep. 1502. Przedmiotem przedsiębiorstwa jest prowadzenie przedsiębiorstw przemysłowych i handlowych dla eksploatacji lasów i produkcji wyrobów z drzewa i żelaza, zwłaszcza zmierzających do odbudowy kraju, finansowanie przedsiębiorstw tego rodzaju, oraz zakładanie i przystępowanie do przedsiębiorstw wszelkiego rodzaju popierających cel spółki. Kapitał zakładowy spółki wynosi 8,000,000 mk. i został w całości wpłacony. Czas trwania spółki jest nieograniczony. Zawiadowcami spółki są Jan Dworski, dyrektor Za-

kolwiek bądź inny sposób, tworzyć asocjacje kredytowe oparte na zasadzie wzajemnej poręki członków. 7) Kupować, sprzedawać, eskontować i lombardować własne obligacje, których sprzedaż towarzystwo może sobie zastrzedz przy udzielaniu odnośnych pożyczek. 8) Przejmować publicznie i prywatnie pożyczki w całości lub w części na własny rachunek lub w komis, negocjować tak pożyczki lub też w nich uczestniczyć. 9) Urządzać i prowadzić publiczne domy składowe, sklady towarowe i wolne sklady wedle postanowień ustawy z 28. kwietnia 1889, nr. 64. dzpp., w szczególności par. 12. pod warunkiem uzyskania potrzebnej do tego koncesji, jak również i prywatne domy składowe, na złożone towary wystawiać warranty i pod warunkiem uzyskania osobnego zezwolenia urzędów i prowadzić zakłady do ważenia i mierzenia. 10) Podejmować się ubezpieczeń przeciw stracie na kursie papierów wartościowych w razie ich wylosowania. 11) Udzielać pożyczek Państwu, królestwom i krajom w Radzie Państwa reprezentowanym, powiatom, gminom i innym prawnym lub zbiorowym osobom, względnie tego rodzaju wierzytelności przyjmować i uczestniczyć w tego rodzaju operacjach kredytowych. 12) Regulować stosunki hipoteczne odłożonych nieruchomości. Dawać porękę za dopełnienie zahipotekowanych zobowiązań. 13) Udzielać kredytu ręczycielskiego skredytowanym należycie podatkowym i cłowym. 14) Nabywać i pozbywać nieruchomości przedmioty majątkowe do celów na wstępie wymienionych, brać lub wypuszczać w dzierżawę lub też pośredniczyć w ich zakupie i sprzedaży. Interesy parcelacji tabularnych dóbr ziemskich są stanowczo wykluczone. 15) Zużytkować wynalazki, patenty i przywileje lub pośredniczyć w ich zużytkowaniu. 16) Brać w dzierżawę lub zarząd publiczne opłaty i daniny. 17) Wykonywać wszelkiego rodzaju budowy w szczególności służące do celów wymienionych na wstępie tego paragrafu. Towarzystwo jest również uprawnione wydawać bankowe zapisy długu (obligacje), a mianowicie: a) na podstawie pożyczek udzielanych w celach przemysłowych i handlowych względnie w drodze cesji nabytych, których oprocentowanie i umorzenie zabezpieczone jest przez przyrzeczenie zapłaty lub gwarancję ze strony Państwa lub jednego z królestw i krajów zastąpionych w Radzie Państwa. b) na podstawie pretensji do państwa lub do królestw i krajów, zastąpionych w Radzie Państwa, nabytych przez Bank jako przedsiębiorcę budowlanego lub iemu odstępionych przez innych przedsiębiorców budowlanych. c) na podstawie będących we własnym posiadaniu papierów wartościowych, które nadają się do lokacji pieniędzy publicarnych, lub na podstawie pożyczek udzielonych w zamian za zastaw papierów wartościowych tego rodzaju. II. a) Na podstawie pożyczek hipotecznych, udzielonych pod osobnymi, w par. 58. do 63. statutu ustanowionymi warunkami, na dobra nieruchome położone w granicach kraju, a służące przedsiębiorstwom przemysłowym, handlowym, górniczym lub kopalniczym, względnie na podstawie takichże, hipotecznie zabezpieczonych wierzytelności, nabytych w drodze cesji. b) na podstawie posiadzeń papierów wartościowych lub obligacji tutejszo krajowych przedsiębiorstw przemysłowych lub handlowych, dla których ustanowione jest prawo zastawu w księgach publicznych, lub które zabezpieczone są przyrzeczeniem zapłaty lub poręką ze strony jednego z królestw i krajów w Radzie Państwa lub tutejszo krajowej publicznej korporacji, uprawnionej do pobierania dodatków, albo c) na podstawie pożyczek w zamian za zastaw papierów wartościowych w rodzaju wymienionych pod b), d) na podstawie pożyczek udzielonych w celach przemysłu, handlu, górnictwa i komunikacji, powiatom, gminom lub innym tutejszokrajowym do nakładania dodatków uprawnionym publicznym korporacjom, e) na podstawie przez bank jako przedsiębiorcę budowlanego nabytych lub iemu przez innych przedsiębiorców budowlanych odstępionych pretensji do powiatów, gmin lub innych tutejszokrajowych korporacji, uprawnionych do nakładania dodatków. 4) Wysokość kapitału zakładowego 70.000.000 mk. Obecnie uchwała Walnego zgromadzenia z 20. kwietnia 1920 nr. 9642 zatwierdzoną reskryptem Ministerstwa Skarbu z 27. października 1920 L. 69955/20, postanowiono podwyższenie kapitału akcyjnego o kwotę 70.000.000, czyli do wysokości 140.000.000 mk., a to przez emisję dalszą 250.000 sztuk akcji imiennej wartości 280 mk., za uchwałą Walnego zgromadzenia akcjonariuszy z 20. kwietnia 1920, zatwierdzoną reskryptem Ministerstwa Skarbu z 17. marca 1921, nr. 3821 D. K. postanowiono dalsze podwyższenie kapitału akcyjnego o kwotę 59.920.000 mk., tj. do wysokości 199.920.000 mk. przez emisję 214.000 sztuk nowych akcji wartości nominalnej po 280 mk. każda. 5) Wysokość poszczególnych akcji. 250.000 akcji imiennej wartości po 280 mk. (400 koron) pełnowłaściwych i na okaziciela opiewających. 6) Nazwiska Członków Zarządu: Dr. Marcin Szarski, Dyrektor we Lwowie, Dr. Zdzisław Słuszkiewicz, Dyrektor we Lwowie, Dr. Wilhelm Krzysztofi, zastępca dyrektora we Lwowie, Tadeusz Filippi, dyrektor w Krakowie, Aleksander Ost, zastępca dyrektora w Krakowie, Franciszek Kucner, zastępca dyrektora w Gdańsku. 7) Prokuryści: Lesław Jurkiewicz w Nowym Sączu i Maurycy Bloch we Lwowie. 8) Stosunki prawne Spółki. Spółka opiera się na statucie z daty Lwów, 23. czerwca 1910. zatwierdzonym reskryptem b. ck. Ministerstwa spraw wewnętrznych z 24. maja 1910, L. 19663 oraz na: 1) dodatku I. do statutu zawierającym zmianę tekstu par. 1, 5, 10. pierwotnego statutu, zatwierdzonym na mocy reskryptu b. austr. ck. Ministerstwa spraw wewnętrznych z 15. listopada 1912, L. 25623 przez Namiestnictwo galicyjskie reskryptem z 12. lu-

togo 1913, L. XIII. a. 4332. 2) dodatku II. do statutu obejmującego zmianę par. 7, 8, 25 i 44, oraz tekstu formularzy B i C akcji zbiorowych, zatwierdzonym reskryptem Namiestnictwa galicyjskiego z 28. marca 1919, L. XIII. a. 8262/178, wydanym na mocy reskryptu b. austr. ck. Ministerstwa spraw wewnętrznych z 20. marca 1918, L. 70189, oraz upoważnienia Wydziału administracyjnego Komisji Rządzącej udzielonego reskryptem z 12. lutego 1919 L. 107/W. K. 3) dodatku III. do statutu, obejmującego zmianę par. 1, 2, 4, 5, 20, 23, 35, 54 i 55, zatwierdzonego reskryptem Ministerstwa Skarbu z 24. marca 1920 nr. 24275/330/20. Czas trwania Spółki: nieograniczony. Dyrekcja: składa się z dwóch lub więcej przez Radę Zawiadowczą mianowanych członków. Rada Nadzorcza składa się najmniej z ośmiu, najwyżej piętnastu członków. Podpis firmy: Do ważności i podpisu firmy niezbędnym jest podpis wspólny albo dwóch członków Dyrekcji albo jednego członka Dyrekcji i prokurysty albo dwóch prokurystów. Ogłoszenia Spółki: przychodzą do skutku za pośrednictwem „Monitora Polskiego”, „Gazety Lwowskiej” i w jednym z pism codziennych, wedle wyboru Walnego zgromadzenia akcjonariuszy.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział IV.
Nowy Sącz, 20. sierpnia 1921. 10721

Konkursy.

KONKURS.

Celem obsadzenia stanowiska inspektora weterynaryjnego w Województwie tarnopolskim ogłaszam niniejszym konkurs z terminem wnoszenia podań do 15. listopada 1921.

Do stanowiska tego przywiązane są pobory VI. stopnia służbowego urzędników państwowych wraz ze wszystkimi dodatkami.

Ubiegający się o to stanowisko winni wnieść do Prezydium Województwa w powyższym terminie podania, do których dołączyć należy następujące dokumenty:

- 1) metrykę urodzenia,
- 2) dyplom lekarza weterynaryjnego,
- 3) świadectwo przynależności,
- 4) świadectwo zdrowia,
- 5) curriculum vitae,
- 6) o ile ubiegający się pozostawał w służbie publicznej, dokumenty stwierdzające tę służbę.

Tarnopol, dnia 15 października 1921.
10,656 3—3. Wojewoda: Olpiński w. r.

Kuratele.

P. IV. 35/12/21. Kuratele nad ks. Szymonem Sawułą, gr. kat. proboszczem ze Snowicza, z powodu choroby umysłowej rozciągniętą uchyła się.

Sąd powiatowy, Oddział IV.
Złoczów, 26. września 1921. 10624

L. 1/20. Zgodnie z wnioskiem opieki przedłuża się opiekę nad mał. Witoldem Deutsch, synem bhp. dr. Zygmunta Deutscha i Matyldy Deutscha, urodzonym 11. maja 1899, a to na czas nieograniczony.

Sąd powiatowy, Oddział V.
Trembowla, 13 maja 1920. 10646

P. 472/21/4. Jakow Oleksyn z Niżniowa, pozbawiony został własności częściowo z powodu choroby umysłowej. Doradcą jego ustanowiony został Mykieta Paliwoda z Niżniowa.

Sąd powiatowy, Oddział V.
Tlumacz, 19. lipca 1921. 10631

P. 97/21. Nad Luciem Gergelem, rolnikiem z Gałówki, została zawieszona kuratela z powodu choroby umysłowej, a kuratorem jego ustanowiony został Wasyl Gergel z Gałówki.

Sąd powiatowy, Oddział I.
Stary Sambor, 14. czerwca 1921. 10629

P. 104/21. Za chorego na umyśle uznano Jana Kukułę z Bystry. Kuratorem ustanowiono Karolinę Kukułową z Bystry.

Sąd powiatowy, Oddział I.
Gorlice, 13. lipca 1921. 10444

P. XVII. 53/21/6. Uchwała bohorodczańskiego Sądu powiatowego w Stanisławowie, oddz. IV. z dnia 20. grudnia 1920. P. XVII. 53/21/5, pozbawiono Iwana Nowickiego, rolnika w Prachowcach, częściowo własności z powodu marnotrawstwa. Kuratorem ustanowiono Iwana Kocmej w Lachowcach.

Sąd powiatowy, Oddział XVII.
Stanisławów, 27. czerwca 1921. 10694

P. 7/9/33. Zarządzone uchwałą z 8. grudnia 1908, L. 15/8/5 ograniczenie własności Stanisława Partyki, syna Wojciecha z Grabia nr. 18., zostaje uchylone.

Sąd powiatowy, Oddział I.
Wieliczka, 30. marca 1921. 10696

Edykta w sprawie uznania za zmarłego

T. 68/2/4. Emilian Bułyński, syn Wasyla, urodzony w Hryborowie 1. lipca 1882, sędzią w Borszczowie, brał udział jako oficer armii austr. w bitwie pod Tarnopolem, gdzie miał zginąć dnia 23. sierpnia 1914, od którego to czasu wszelki ślad za nim zaginął. Gdy wobec tego jest prawdopodobne, że osoba wymieniona poniosła śmierć, zarządza się na wniosek Marji Bułyńskiej postępowanie celem udowodnienia jej śmierci, a zarazem ogłasza się wezwanie, ażeby do dnia 1 listopada 1921 albo sądowi albo p. dr. Widrakowi, adw.

w Czortkowie, którego ustanawia się kuratorem, udzielono wiadomości o zaginionym. Po upływie tego terminu i po przeprowadzeniu dowodów sąd orzekł ostatecznie o wniosku.

Sąd okręgowy, Oddział IV.

Czortków, 8. czerwca 1921. 10689 1—2

T. 151/21/3. Mikołaj Melnyczyn, syn Wasyla, urodzony w Capowcach, dnia 27. lipca 1887, z ogłoszeniem ogólnej mobilizacji wstąpił do czynnej służby przy 13. pułku ułanów austriackich, poczem ślad za nim zaginął. Gdy zatem przyjąć można, że zachodzi ustawowe domniemanie z ustawy z 31. marca 1918 L. 128, dzpp., przeto wdraża się na prośbę Dački Melnyczyna postępowanie celem uznania za zmarłego zaginionego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono sądowi lub kuratorowi p. dr. S. Kimelmanowi, adw. w Czortkowie wiadomości o powyższym wymienionym. Mikołaja Melnyczyna wzywa się, aby przed niżej wymienionym Sądem stawił się lub w inny sposób uwiadomił o swym życiu. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 1. kwietnia 1922 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział IV.

Czortków, 28. września 1921. 10690 1—2

T. 206/21/2. Oleksa Hasii, syn Jakóba, urodzony 13. kwietnia 1877, powołany w sierpniu 1914, jako żołnierz do służby przy 20. pp. austr. wedle zeznań świadka Michała Sahajdaka, w październiku 1914 zachorował na cholera i od tego czasu ślad za nim zaginął. Gdy zatem można przyjąć, że zaistniały warunki ustawowego domniemanie śmierci w myśl ustawy z 31. marca 1918, L. 128, dzpp., zarządza się na wniosek Zofji Hasii postępowanie celem uznania wymienionej osoby za zmarłą, a zarazem ogłasza się wezwanie, ażeby udzielono wiadomości o zaginionym Sądowi, albo p. dr. Krokowskiemu adw. w Czortkowie, którego ustanawia się kuratorem. Oleksę Hasia wzywa się, aby stawił się przed podpisany Sądem, lub w inny sposób dał znać o sobie. Po dniu 1. kwietnia 1922 Sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział IV.

Czortków, 26. września 1921. 10691 1—2

T. 490/20/3. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Jan Kłym z Suchowoli pow. Brody powołany został w roku 1915 do służby wojskowej do dziś nie wrócił a przesłuchani pod przysięgą świadkowie Fełko Hutańorodcki i Szaszko Ingłot zeznali, że wyszli od kolegów, że deponent został zabity, więcej go nie widzieli i wszelki ślad o nim zaginął. Gdy zatem przyjąć należy, że zachodzi ustawowe domniemanie z § 1 i 2 ustawy z dnia 31. marca 1918 Nr. 128 Dz. pp. przeto na prośbę Tekli Bołszczuk zam. Kłym wdraża się postępowanie celem uznania Jana Kłym za zmarłego zaginionego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono sądowi lub kuratorowi Panu dr. Wanowi adwokatowi w Złoczowie, którego ustanawia się zarazem obrońcą węgła małżeńskiego wiadomości o powyższym wymienionym. Gdyby Jan Kłym mimo to żył, wzywa się go, aby przed niżej wymienionym Sądem stawił się lub w inny sposób uwiadomił o swym życiu. Po upływie 6 miesięcy od dnia ogłoszenia tego edyktu w gazecie urzędowej, sąd tut. na ponowną prośbę rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy Oddział IV.

Złoczów, dnia 27. grudnia 1920. 10418

T. 558/21. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Iwan Lewkowicz syn Jurka urodzony w marcu 1883 zamieszkały w Woronie Sp. Otylnia powołany ogólną mobilizacją do wojska austr. odjechał na front i od tego czasu nie ma o nim żadnej wiadomości. Gdy zachodzi ustawowe domniemanie śmierci tegoż, wdraża się na prośbę Paraski Lewkiewicz postępowanie celem uznania za zmarłego zaginionego. Wiadomości o zaginionym należy udzielić sądowi lub kuratorowi Federowi Bołchowickiemu w Woronie Iwana Lewkowicza wzywa się, by przed podpisany Sądem jawił się lub w inny sposób dał znać o swym życiu. Sąd tut. na ponowną prośbę po dniu 30. kwietnia 1922 wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy Oddział V.

Stanisławów, dnia 1. października 1921. 10678

T. 537/21. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Maksym Romanów syn Lawra urodzony 2. lutego 1884, w Niewocynie Sp. Bohorodcza powołany ogólną mobilizacją do wojska austr. odjechał na front i od tego czasu nie ma o nim żadnej wiadomości. Gdy zachodzi ustawowe domniemanie śmierci tegoż, wdraża się na prośbę Katarzyny Romanowej postępowanie uznania za zmarłego zaginionego. Wiadomości o zaginionym należy udzielić sądowi lub kuratorowi i obrońcy węgła małżeńskiego Iwanowi Howera w Niewocynie. Maksym Romanów wzywa się, by przed podpisany sąd m. jawił się lub w inny sposób dał znać o swym życiu. Sąd tut. na ponowną prośbę po dniu 30. kwietnia 1922 wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy, Oddział IV.

Stanisławów, dnia 30. października 1921. 10469

T. 386/20/3. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego i celem rozwiązania małżeństwa. Mikołaj Kuzów syn Iwana i Ahańki, urodzony 10. grudnia 1874 w Tuchli gr. kat. gospodarz także zamieszkały, zeznany dnia 13. czerwca 1899 z Marją ur. Szanowicz, wedle zaprzysiężonych zeznań świadków Marji z Suranowiczów Kuziów i Marji z Suranowiczów Greb, narukował w 1914 roku do wojska austr. brał udział w rozmaitych walkach, został ciężko ranny i w lecie 1918 roku znalazł się ciężko chorym w szpitalu w Misiolezu na Węgrzech, gdzie też go powyżsi świadkowie odwieźdli i w beznadziejnym stanie nadal pozostawili. Gdy ponadto od tego czasu zaginął wszelki znak o jego życiu przyjąć należy, że zachodzi ustawowe domniemanie śmierci, przeto wdraża się na prośbę jego żony Marji z Suranowiczów Kuziów w Tuchli postępowanie celem uznania za zmarłego i celem rozwiązania

matelstwa. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono sądowi lub obrońcy węża małżeńskiego, który się ustanawia Dra Fichnera adw. w Stryju wiadomości o powyż wymienionym. Nykołaja Kuziow wzywa się, aby przed niżej wymienionym Sądem stawił się lub w inny sposób uwiadomił o swem życiu. Sąd tutejszy na ponowną prośbę dopiero po upływie sześciu (6) miesięcy licząc od dnia ogłoszenia niniejszej uchwały w „Gazecie Lwowskiej” rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego i o rozwiązaniu małżeństwa.

Sąd okręgowy Oddział IV.

Stryj, dnia 3 września 1921. 10376

T. 285/21/3. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Szczepan Łuczkiwicz w Samborze — Sędni wnosi o uznanie brata Jakóba Łuczkiwicza za zmarłego. Z zeznań wnioskodawcy i świadka Szczepana Kwołika wynika, że Jakób Łuczkiwicz jako żołnierz 77 pp. b. armji austr. jesienią 1915 brał udział w bitwie pod Gorycją. Od tego czasu wszelki ślad o nim zaginął, zachodzi więc domniemanie, że poległ. Na podstawie ustawy z 31 marca 1918 Nr. 128 Dzpp. wdraża się postępowanie celem uznania Jakóba Łuczkiwicza za zmarłego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono sądowi lub kuratorowi p. dr. Verstkadi gowi adw. w Samborze wiadomości o powyż wymienionym. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 1. czerwca 1922 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział V.

Sambor, dnia 17. września 1921. 10465

T. 589/21. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Zofia Tkaczuk żona Iłka urodzona 23 stycznia 1890 w Trześciancu Sp. Monasterzyska wywieziona została przez wojska atamana Petiury w lecie 1918 na Ukrainę a jak dochodzenia wykazały w dniu 1920 została zabita na dworcu kolejowym w Proskurowie. Gdy wobec powyższego jest prawdopodobnem że wyż wymieniona poniosła śmierć, przeto na prośbę Iłki Tkaczuka wdraża się postępowanie celem udowodnienia zaszłej śmierci zaginionego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie aby uwiadomiono Sąd albo kuratora i obr. wężł. małż. niego Dr. Jana Wierzbowskiego w Stanisławowie aż do dnia 7 stycznia 1922 o zaginionym. Po upływie powyższego czasokresu i po przeprowadzeniu i podjęciu dowodów będzie rozstrzygnięte o dowodzie zaszłej śmierci.

Sąd okręgowy Oddział IV.

Stanisławów, dnia 12 września 1921. 10371

T. 502/21/3. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Myron Kudła syn Tymka urodzony 18 września 1887, zamieszkały w Tumierzu Sp. Halićz powołany ogólną mobilizacją do wojska austr. odszedł na front i od 1916 roku nie ma o nim żadnej wiadomości. Gdy zachodzi ustawowe domniemanie śmierci tegoż, wdraża się na prośbę Paraski Kudła w Tumierzu postępowanie celem uznania za zmarłego zaginionego. Wiadomości o zaginionym należy udzielić sądowi lub kuratorowi i obrońcy węża małżeńskiego Iwanowi Horodeckiemu w Tumierzu. Myrona Kudła wzywa się, by przed podpisanym Sądem jawił się lub w inny sposób dał znać o swem życiu. Sąd tut. na ponowną prośbę po dniu 20. kwietnia 1922 wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy, Oddział IV.

Stanisławów, dnia 22 września 1921. 10372

T. 526/20/3. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Jan Kaczkowski urodzony 5 lutego 1885 zamieszkały w Delejowie Sp. Halićz powołany ogólną mobilizacją do wojska austr. odszedł na front i od tego czasu nie ma o nim żadnej wiadomości. Gdy zachodzi ustawowe domniemanie śmierci tegoż wdraża się na prośbę Marii Kaczkowskiej w Delejowie postępowanie celem uznania za zmarłego zaginionego. Wiadomości o zaginionym należy udzielić sądowi albo kuratorowi i obrońcy węża małż. adw. Dr. Gabrijelowi Sokalowi w Halićzu Jana Kaczowskiego wzywa się, by przed podpisanym Sądem jawił się lub w inny sposób dał znać o swem życiu. Sąd tut. na ponowną prośbę po dniu 15 maja 1922 wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy oddział IV.

Stanisławów, dnia 17 października 1921. 10686

T. 126/21/4. Zarządzenie postępowania celem uznania za zmarłego. Michał Hryniuk, Nykołaj, urodzony 25. maja 1884. w Wierzbowem powiat Kosów, odszedł w sierpniu 1914 r. z 24 p. p. na wojnę, ostatnią wiadomość otrzymała od niego żona w jesieni 1914., zaczęł wszelki ślad o nim zaginął. Świadek Boh. Ieruk zeznał, że Hryniuk w jesieni 1914 został w bitwach koło Naworny ranny, a cofając się wojska austriackie zostały go leżące pod kopcem siana. Gdy zatem można przyjąć, że zaistnieją warunki ustawowego domniemania śmierci w myśl § 1. ustawy z 31. marca 1918. Dz. p. p. Nr. 128. wdraża się na wniosek żony zaginionego Eufrozji Hryniuk postępowanie, celem uznania go za zmarłego i ogłasza się wezwaniem, aby udzielono wiadomości o zaginionym sądowi albo kuratorowi p. adwokatowi Dr. Rondiakowi w Kosowie wzywa się o ile żyje, aby stawił się przed podpisanym Sądem lub w inny sposób dał znać o sobie. Po dniu 1. grudnia 1921, jednakoż nie wcześniej jak w 6 miesięcy od dnia ogłoszenia tego edyktu w gazecie urzędowej — Sąd na ponowny wniosek orzeknie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddz. IV.

Kołomyja, dnia 20. kwietnia 1921. 10252

T. 245/21/1. Michał Dutka, syn Maksyma, urodzony w Uhrynju 18. listopada 1890, żołnierz oddziału karabinów maszynowych armji austr. został wzięty do niewoli rosyjskiej i od roku 1919 wszelki ślad za nim zaginął. Gdy zatem można przyjąć, że zaistnieją warunki ustawowego domniemania śmierci w myśl ustawy z 31. marca 1918, nr. 128 dzpp. wdraża się na wniosek Marii Dutka postępowanie celem uznania wymienionej osoby za zmarłą, a zarazem ogłasza się wezwaniem, ażeby udzielono wiadomości o zaginionym sądowi, albo kura-

torowi p. Dr. Brunsteinowi, adw. w Czortkowie. Michał Dutka wzywa się, ażeby stawił się przed podpisanym sądem lub w inny sposób dał znać o sobie. Po dniu 1. maja 1922 Sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział IV.

Czortków, 16. października 1921. 10724 1—2

T. 43/20. Zarządzenie postępowania celem udowodnienia śmierci. Stefan Tuć, Wasyla, urodzony 10. sierpnia 1884. w Czernelicy powiat Horodenka odszedł w sierpniu 1914. z 58. p. p. na wojnę i wedle zeznań Wasyla Tymczuka i Fedora Makohona zaginiony Tuć dnia 15. października 1915 w walce z Rosjanami nad Styrem pod Kolkami trafiony kulą karabinową w głowę w pół godziny później zmarł. Gdy prawdopodobnem jest, że Stefan Tuć zmarł, wdraża się na wniosek żony zaginionego Anny Tuć, postępowanie, celem ustalenia dowodu śmierci i ogłasza się wezwaniem, ażeby udzielono wiadomości o zaginionym sądowi albo kuratorowi, panu adwokatowi Dr. Werberowi w Horodence. Po 3-ch miesiącach od dnia ogłoszenia tego edyktu, Sąd na ponowny wniosek orzeknie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy Oddz. IV.

Kołomyja, dnia 4. czerwca 1920. 10285

T. 81/19/3. Dmytro Sochańczak, rolnik w Huczwie urodzony w r. 1888., poszedł na wojnę jako żołnierz w sierpniu 1914. roku. W tydzień po odejściu pisał, że wyrusza na pole, od tego czasu wszelki ślad o nim zaginął. Sąd okręgowy w Sanoku wzywa każdego ktoby o życiu Dmytra Sochańczaka miał jakkolwiek wiadomość aby dał o tem znać sądowi lub kuratorowi nieobecnemu adw. Dr. Ślącze w Sanoku w przeciągu sześciu miesięcy od dnia ogłoszenia tego wezwania. Jeżeli w tym czasie Sąd nie otrzyma żadnej wiadomości o życiu jego, znna go na ponowny wniosek Tekli Sochańczakowej za zmarłego a jego małżeństwo z Teklą z Gafeskowyczołów za rozwiązane. Kuratorem nieobecnego i obrońcą węża małżeńskiego mianuje się adwokata Dra Wojciecha Ślącze w Sanoku.

Sąd okręgowy Oddział IV.

Sanok, dnia 12. lutego 1920. 10433

T. 194/21/3. Edykt. Grzegorz Korędowicz, syn Teodora i Marii, rolnik, gr. kat., żonaty z Teodora z Fiałów, urodzony dnia 26. kwietnia 1886. r., zamieszkały w Białokirniczy, służył w ostatniej wojnie austr. w 55. p. p., brał udział w bitwach na froncie rosyjskim w roku 1914. skąd jedyny raz pisał do swej żony Teodory i od tego czasu niema o nim żadnej wiadomości. Na wniosek żony wdraża się postępowanie, celem uznania go za zmarłego i rozwiązania małżeństwa wzywając każdego, ktoby miał o nim wiadomości a także jego samego, aby dał znać o tem sądowi lub obrońcy węża małżeńskiego adw. Dr. Młkowi w Brzeżanach do 6-ciu miesięcy od daty ogłoszenia edyktu t. j. do dnia 1. marca 1922. Po tym dniu Sąd sprawę rozstrzygnie ostatecznie na wniosek ponowny.

Sąd okręgowy, Oddział IV.

Brzeżany, 30. lipca 1921. 10452

T. 141/20. Zarządzenie postępowania celem udowodnienia śmierci Baruch Storch vel Römer urodzony w Delatynie 16/10 1880 przed wojną zamieszkały w Berezwowie niżnym powiat Peczenizyn odszedł z wiosną 1915 z 36 pułkiem obrony krajowej na wojnę i wedle zeznań świadka Schaji Neumann, zaginiony Storch Baruch w maju 1916 w bitwie na froncie włoskim na Cape Spitz koło Rive trafiony kulą armatnią zginął na miejscu. Gdy prawdopodobnem jest, że wymieniona osoba zmarła wdraża się na wniosek Kojny Storch vel Römer postępowanie celem ustalenia dowodu śmierci i ogłasza się wezwaniem, ażeby udzielono wiadomości o zaginionej sądowi albo kuratorowi p. adw. Drowi Fichmanowi w Jablonowie. Po trzech miesiącach od dnia ogłoszenia tego edyktu w gazecie urzędowej Sąd na ponowny wniosek orzeknie o dowodzie śmierci.

Sąd okręgowy Oddział IV.

Kołomyja, dnia 30. maja 1920. 10288

T. 89/20. Andrij Czornysz Jury Mandatiuk urodzony 4/12 1882 w Jaworowie powiat Kosów odszedł w sierpniu 1914 na wojnę z 24 p. p. i wedle zeznań jego towarzyszy został broni, tenże w jesieni 1914 w bitwie pod Jaryczem został ciężko ranny w głowę, brzuch i przyrodzenie i od tego czasu wszelki ślad o nim zaginął. Gdy zatem można przyjąć, że istnieją warunki ustawowego domniemania śmierci wdraża się na wniosek żony zaginionego Anny Czornysz postępowanie celem uznania go za zmarłego i ogłasza się wezwaniem ażeby udzielono wiadomości o zaginionym sądowi albo kuratorowi p. adw. Drowi Szpunarowi w Żabiu. Andrija Czornysza Jury wzywa się, aby stawił się przed podpisanym Sądem lub w inny sposób dał znać o sobie. Po 6 miesiącach od dnia ogłoszenia tego edyktu Sąd na ponowny wniosek orzeknie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy Oddział IV.

Kołomyja, dnia 8. czerwca 1920 10287

—00—

Wapienie młyńskie, Walce Kasy, Motory, Lokomobile, Kasprzy, Gazy, Turbiny, Gatory, Maszyny do obróbki metali, drzewa, Pompy, Transmisje, Lokomobile, Motory, Pompy, poleca „PILOT”, Lwów, Batorego 4.

Gospodarstwo

10 morgowe włościańskie, blisko kościoła i stacji kolejowej, Ruskie piaski, z zabudowaniami i kompletnym żywym i martwym inwentarzem, sad urodzajny (15 drzew), pastwisko Pierwszeństwo ma kupiec dolarowy. Michał Dziuła, wleś Staw Nowakowski, gmina Klelsz powiat Zamość, Ziemia Lubelska. 10717

Z uwagi iż dochodzą nas wiadomości, że należące do naszej Spółki terena położone w gminach

Chlebówka, Dzwiniacz, Kosmacz, Kryczka, Rozsulina, Starunia i Żuraki,

a nabyte przez ówczesnego zarządcę **śp. Antoniego Łuckiego,** samowolnie przez nieuprawnione osoby pozbywane są osobom trzecim, podpisany zarząd oświadcza, że kontrakty te będą unieważnione i że wyłącznym właścicielem tych terenów jest spółka nasza.

Zarząd „SPÓŁKI OGRODOWEJ”
kopalnia nafty i wosku ziemn.
w DZWINIACZU

Drowie Jan Dylewski, W. Świątkow ki.
Tadeusz Jakubowski m. p.

10519

OGŁOSZENIE.

Zarząd Powiatowej Kasy chorych w Mielcu rozpisuje wybory do Rady Kasy na dzień 27 listopada 1921 r.

Listy wyborców zostaną wyłożone z dniem 21 października do 3 listopada 1921 w lokalu powiatowej Kasy chorych w Mielcu, gdzie można je przeglądać w dniach powszednich od godz. 9 do 12 w południe.

W tym czasie przysługuje każdemu ubezpieczonemu, który ukończył 20 rok życia odnośnie do ubezpieczonych każdemu zaś pracodawcy odnośnie do pracodawców prawo reklamacji co do wpisania lub wykreślenia ze spisu czy to reklamującego czy to innej osoby.

Do Rady Kasy ma być wybranych 45 delegatów i tyłuż zastępców a to po 3 z grupy ubezpieczonych a po 15 z grupy pracodawców.

Listy kandydatów ułożone zgodnie z rozporządzeniem Ministerstwa pracy i opieki i społecznej z dnia 21 marca 1921 p. 211 ustawy z dnia 23 kwietnia 1921 Dz. u. Rz. Nr. 35 oddzielnie dla pracodawców, oddzielnie dla ubezpieczonych zaopatrzone podpisami najmniej 30 wyborców z wyłączeniem kandydatów i podaniem pełnomocników i ich zastępców do udzielenia zarządowi wyjaśnień potrzebnych do usunięcia braków lub punktów wątpliwych w złożonej liście winny być doręczone zarządowi Kasy najpóźniej do 3 tygodni.

Głosowanie odbędzie się oddzielnie:

dla pracodawców w lokalu Kasy chorych,

dla ubezpieczonych w lokalu Rady powiatowej

od godz. 8 rano do godz. 8 wieczorem.

Zarząd powiatowej Kasy chorych w Mielcu.

OGŁOSZENIE.

Dyrekcja Zakładu gazowego miejskiego we Lwowie podaje do wiadomości, że w myśl uchwały Rady miejskiej z dnia 20. października 1921 r. zostały ustanowione następujące ceny gazu:

1) za gaz do oświetlenia i opału Mp. 57 — za 1 m³

2) za gaz wyłącznie do motorów Mp. 45 — za 1 m³

Ze względu na zwiększone koszty utrzymania gazomierzy, nalem został podwyższony i będzie wynosił miesięcznie:

Za gazomierz od 3 do 5 płom. Mp. 24—

Za gazomierz od 10 do 20 płom. Mp. 50—

Za gazomierz od 20 wyżej Mp. 60—

Należności z tego tytułu przypadające do zapłaty za miesiąc październik 1921 r. bez względu na termin odczytania stanu gazomierzy, jak i nadal mają być płacone już według podwyższonej taryfy.

Lwów, w październiku 1921.

10734 Dyrekcja Zakładu Gazowego Miejskiego.

DRUKI!

gminne, dla magistratów, rad powiatowych i starostw, szkolne, parafialne, notarialne, adwokackie i metrykalne izraelskie — poleca

Wydawnictwo Zakładu Narodowego im. Ossolińskich (E. Winiarz)

Lwów, ul. Kalcza 5.